
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-41 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2018 METŲ  

VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

Joniškio rajono  
savivaldybės administracija 

 2018 m. 
 

 



2 

 

Joniškio rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė) administracija yra biudžetinė įstaiga, kurią 

sudaro struktūriniai padaliniai, struktūriniai teritoriniai padaliniai – seniūnijos. Jie vykdo savivaldybės 

tarybos formuojamą savivaldybės politiką ir atsako už priskirtą savivaldybės veiklos sritį.  

Savivaldybės administracijai vadovauja savivaldybės administracijos direktorius. Nuo 2015 m. 

balandžio 27 d. administracijos direktoriaus pareigas vykdo Aivaras Rudnickas. Artūras Pališkevičius – 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas. Jis pareigas vykdo nuo 2015 

m. gegužės 6 d.  

Savivaldybės administracijos direktorius ir administracijos direktoriaus pavaduotojas vykdė jų 

pareigybių aprašymuose nustatytas funkcijas.  

Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. veiklos ataskaita pateikiama 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 9 ir 10 punktais, 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Joniškio rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-203 (su pakeitimais ir papildymais, padarytais 2016 

m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-35 ir  2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-71, 2016 m. lapkričio 3 d. 

sprendimu Nr. T-171, 2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-5, 2017 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T-

45, 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-156, 2017 m. gruodžio 13 d. sprendimu Nr. T-269, 2018 m. 

vasario 15 d. sprendimu Nr. T-4 ), 255.2 papunkčio nuostatomis.  

Savivaldybės gyventojams ataskaita pateikiama interneto svetainėje www.joniskis.lt.  

Savivaldybės taryba 2017 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-20 „Dėl Joniškio rajono 

savivaldybės 2017–2019 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtino Joniškio rajono 

savivaldybės 2017–2019 metų strateginį veiklos planą. Pagal strateginį veiklos planą savivaldybė 

vykdė 7 programas siekdama įgyvendinti šiuos strateginius tikslus:  

 siekti visapusiško mokymo proceso dalyvių poreikių tenkinimo, optimizuojant švietimo 

sistemą;  

 sudaryti sąlygas turiningam laisvalaikiui; 

 gerinti bendruomenės sveikatą, mažinti socialinę atskirtį ir didinti saugumą rajone; 

 didinti vietos gyventojų ekonominį užimtumą, efektyviai išnaudoti rajono turistinį 

potencialą; 

 gerinti viešojo valdymo sektoriaus valdymo paslaugų kokybę ir užtikrinti jų plėtrą; 

 vykdyti darnią viešosios infrastruktūros plėtrą, kompleksiškai tvarkyti rajono viešąsias 

erdves, plėsti ir gerinti gyvenamąjį fondą. 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos 2018 m. veiklos ataskaitoje pateikta informacija 

apie savivaldybės administracijos direktoriui priskirtų funkcijų vykdymą ir lėšų panaudojimą. 

Ataskaitoje pateikti savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių ir seniūnijų 2018 m. veiklos 

ataskaitų duomenys.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

TURINYS 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA .................................................................................. 4 

BIUDŽETAS ........................................................................................................................................................................ 5 

RINKLIAVOS .....................................................................................................................................................................10 

EKONOMINĖ PLĖTRA IR INVESTICIJOS ..............................................................................................................................12 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS ................................................................................................................................14 

INFRASTRUKTŪRA............................................................................................................................................................15 

ARCHITEKTŪRA, TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR PAVELDOSAUGA .......................................................................................16 

ŽEMĖS ŪKIS......................................................................................................................................................................18 

ŠVIETIMAS, KULTŪRA, SPORTAS, VIEŠIEJI RYŠIAI, JAUNIMO IR NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KOORDINAVIMAS ....19 

SOCIALINĖ PARAMA IR SVEIKATA ....................................................................................................................................31 

TEISINĖ VEIKLA IR CIVILINĖ METRIKACIJA.........................................................................................................................34 

KITA INFORMACIJA ..........................................................................................................................................................35 

ASMENŲ APTARNAVIMO ORGANIZAVIMAS ..............................................................................................................................35 
SAVIVALDYBĖS TARYBOS, JOS KOMITETŲ POSĖDŽIŲ, SAVIVALDYBĖS IR SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VADOVŲ DARBO TECHNINIS 

APTARNAVIMAS ................................................................................................................................................................35 
SAVIVALDYBĖMS PAGAL TEISĖS AKTUS PRISKIRTŲ ARCHYVINIŲ DOKUMENTŲ TVARKYMAS .....................................................................36 
INFORMACINĖS SISTEMOS ...................................................................................................................................................36 
SAVIVALDYBĖS INTERNETO SVETAINĖS ADMINISTRAVIMAS ...........................................................................................................36 
VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖ ..................................................................................................37 
KORUPCIJOS PREVENCIJOS, KONTROLĖS IR BENDRADARBIAVIMO FUNKCIJŲ VYKDYMAS ........................................................................38 

SENIŪNIJOS ......................................................................................................................................................................39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA 

 

2018 m. pradžioje Joniškio rajono savivaldybės administracijoje buvo 13 skyrių, du poskyriai ir 

10 seniūnijų. 2018-07-01 buvo panaikintas Vaiko teisių apsaugos skyrius. Pasikeitus Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymui buvo pradėti vykdyti struktūros pertvarkymai. Iš 201 

darbuotojo 64 yra vyrai, 137 – moterys.  

Pareigybių skaičiaus pokyčiai per paskutinius 3 metus 

Pareigybės Pareigybių skaičius 

2016-12-31 2017-12-31 2018-12-31 

Įstaigos vadovų 2 2 2 

Valstybės 

tarnautojų 

80 80 71 

Darbuotojų, 

dirbančių pagal 

darbo sutartis 

125 125 128 

Iš viso 207 207 201 

Didžiausias leistinas darbuotojų pareigybių skaičius – 202. 

Darbuotojų kaita 2018-01-01–2018-12-31:  

 atleisti 2 valstybės tarnautojai, 17 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis; 

 priimti 2 valstybės tarnautojai, 13 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis; 

 perkelti į kitas pareigas 40 valstybės tarnautojų, 1 darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2018 m. buvo skelbta 13 konkursų į karjeros valstybės tarnautojų pareigas ir 15 atrankų į 

pakaitinius valstybės tarnautojus. Įvyko 1 konkursai ir 1 atranka.  Pakartotinai 10 kartų skelbti 

konkursai į Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vyriausiojo specialisto  ir Socialinės paramos ir 

sveikatos skyriaus vyriausiojo specialisto (savivaldybės gydytojo) pareigas. Savivaldybės gydytojas 

pradėjo savo darbą, o statybos specialisto neatsirado. Taip pat nebuvo pretendentų į pakaitinių 

valstybės tarnautojų Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėjo pavaduotojo ir Teisės ir metrikacijos 

skyriaus vedėjo pareigas. Įformintos 26 naujos darbo sutartys. 

Tiesioginiai vadovai 49 valstybės tarnautojų tarnybinę veiklą per 2017 metus įvertino labai 

gerai. Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijų siūlymu 2 valstybės tarnautojams 

suteikta III kvalifikacinė klasė, 4 valstybės tarnautojams II kvalifikacinė klasė, 4 valstybės 

tarnautojams I kvalifikacinė klasė, 39 valstybės tarnautojai perkelti į aukštesnes pareigas 

 

Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo pokyčiai  

per paskutinius 3 metus 

 

Valstybės tarnautojų tarnybinės 

veiklos vertinimo rezultatai 
2016 metai 2017 metai 2018 metai 

Suteikta III kvalifikacinė klasė 6 5 2 

Suteikta II kvalifikacinė klasė 5 6 4 

Suteikta I kvalifikacinė klasė 1 1 4 

Perkelti į aukštesnes pareigas 2 5 39 

Taikytos Valstybės tarnybos 

įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 1 ir 

2 punktuose nustatytas skatinimo 

priemonės 

1 2 0 



5 

 

 Kvalifikacijai tobulinti 2018 m. metų pradžioje buvo planuota skirti 10000 Eur, išleista 9602 

Eur (2018 m. kvalifikacijai kelti buvo išleista 2501 Eur iš Valstybės biudžeto ir 7101 Eur iš 

Savivaldybės biudžeto, 350 Eur panaudota iš kitų lėšų). 

 

BIUDŽETAS 
 

Joniškio rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymas 2016–2018 metais 

 

           (tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr. 
Pajamos 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Palyginimas 2018 m. 

su 2016 m. 

Suma Proc. 

1. Mokesčiai 10036 10504 13427 3392 134 

1.1. Gyventojų pajamų mokestis  9144 9551 11919 2775 130 

1.2. Žemės mokestis 553 585 1089 536 197 

1.3. Paveldimo turto mokestis 19 8 11 -8 58 

1.4. Nekilnojamojo turto mokestis 297 338 386 89 130 

1.5. Mokestis už aplinkos teršimą 22 23 22 0 99 

2. Dotacijos 9875 10339 11070 1195 112 

2.1. Mokinio krepšeliui finansuoti 4768 4690 4651 -117 98 

2.2. Valstybinėms funkcijoms 

atlikti 

1996 2101 2124 128 106 

2.3. Valstybės investicijų 

programoje numatytiems 

projektams finansuoti 

964 1129 1413 449 147 

2.4. Kita tikslinė dotacija 1001 1527 2882 1880 288 

2.5. Bendrosios dotacijos 

kompensacija 

1146 892   -1146   

3. Kitos pajamos 1535 1725 1715 180 112 

3.1. Nuomos mokestis už 

valstybinę žemę  

213 244 240 27 113 

3.2. Mokestis už valstybinius 

gamtos išteklius 

55 63 75 20 136 

3.3. Pajamos už prekes ir paslaugas 473 490 504 31 107 

3.4. Rinkliavos 630 718 727 97 115 

3.5. Kitos neišvardytos pajamos 165 210 171 6 103 

4. Lėšų likutis išlaidoms dengti  905 574 702 -204 77 

  Iš viso pajamų 22351 23142 26914 4563 120 

– 

 

 

 

 

 



6 

 

Joniškio rajono savivaldybės 2018 metų  

biudžeto pajamų įvykdymas 

                                                                                                         (tūkst. Eur) 

  

Eil. 

Nr. 
Pajamos 

Patikslintas 

planas 
Įvykdymas  

Įvykdymo 

palyginimas su 

planu 

Suma Proc. 

1. Mokesčiai – iš viso 13077,0 13427,4 350,4 103 

1.1. Gyventojų pajamų mokestis  11795,0 11919,3 124,3 101 

1.2. Žemės mokestis 906,0 1088,9 182,9 120 

1.3. Paveldimo turto mokestis 10,0 11,0 1,0 110 

1.4. Nekilnojamojo turto mokestis 345,0 386,1 41,1 112 

1.5. Mokestis už aplinkos teršimą 21,0 22,1 1,1 105 

2. Dotacijos – iš viso 11002,0 11069,8 67,8 101 

2.1. Mokymo reikmėms finansuoti 4651,0 4651,0 0,0 100 

2.2. Valstybinėms funkcijoms atlikti 2149,7 2124,1 -25,6 99 

2.3. Ilgalaikiam materialiajam ir 

nematerialiajam turtui įsigyti  

1413,0 1413,0 0,0 100 

2.4. Savivaldybių vietinės reikšmės 

keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, 

prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms 

užtikrinti 

1167,3 1165,2 -2,1 100 

2.5. Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšos 

1256,4 1343,6 

87,2 

107 

2.6. Kita tikslinė dotacija 364,6 372,9 8,3 102 

3. Kitos  pajamos – iš viso 1596,5 1715,4 118,9 107 

3.1. Nuomos mokestis už valstybinę žemę  220,0 239,9 19,9 109 

3.2. Mokestis už valstybinius gamtos 

išteklius 56,0 74,6 18,6 133 

3.3. Pajamos už prekes ir paslaugas 524,5 503,7 -20,8 96 

3.4 Rinkliavos 723,0 726,7 3,7 101 

3.5. Kitos neišvardytos pajamos 73,0 170,5 97,5 234 

4. Lėšų likutis išlaidoms dengti 701,6 701,6 0,0 100 

 Iš viso pajamų 26377,1 26914,2 537,1 102 



7 

 

 

 
 

 

  

10036 10504 

13427 

9875 10339 
11070 

1535 1725 1715 

905 574 702 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2016 m. 2017 m. 2018 m.

Joniškio rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymas                          
2016 - 2018 metais (tūkst. Eur) 

Mokesčiai Dotacijos Kitos  pajamos Lėšų likutis išlaidoms dengti

44% 

4% 

1% 2% 

3% 

2% 

17% 

24% 

3% 

Joniškio rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto pajamų 
įvykdymo  struktūra 

Gyventojų pajamų mokestis

Žemės mokestis

Nekilnojamojo turto mokestis

Pajamos už prekes ir paslaugas

Rinkliavos

Kitos pajamos

Dotacija mokinio krepšeliui finansuoti

Kitos dotacijos

Lėšų likutis išlaidoms dengti



8 

 

Joniškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų biudžeto  

asignavimų įvykdymas  pagal programas 

                                                                              (tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr. 

Išlaidos pagal valstybės funkcinę 

klasifikaciją 
2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Palyginimas 2018 

m. su 2016 m. 

Suma Proc. 

1. Švietimo paslaugų užtikrinimas ir 

gerinimas 
9282,9 9460,6 9978,8 695,9 107,5 

2. Kultūros ir sporto plėtra 1424,0 1784,2 2467,4 1043,4 173,3 

3. Socialinės paramos įgyvendinimas ir 

sveikatos apsaugos paslaugų 

gerinimas 

3404,4 3581,4 4632,3 1227,9 136,1 

4. Savivaldybės ir viešojo valdymo 

paslaugų kokybės užtikrinimas ir 

gerinimas 
3561,0 4130,1 3530,4 -30,6 99,1 

5. Seniūnijų veiklos užtikrinimas 1083,5 1164,5 1404,3 320,8 129,6 

6. Gyvenamosios aplinkos kokybės 

gerinimas 
2899,8 3143,5 4492,9 1593,1 154,9 

7. Kultūros paveldo puoselėjimas. 

Turizmas. Verslas 
251,0 167,8 119,2 -131,8 47,5 

  Iš viso išlaidų 21906,6 23432,1 26625,3 4718,7 121,5 

         

 
 

 

 

37.5% 

9.3% 17.4% 

13.3% 

5.3% 

16.9% 

0.4% 

Joniškio rajono savivaldybės išlaidų įvykdymo struktūra 2018 
metais 

Švietimo paslaugų užtikrinimas ir
gerinimas

Kultūros ir sporto plėtra

Socialinės paramos
įgyvendinimas ir sveikatos
apsaugos paslaugų gerinimas

Savivaldybės ir viešojo valdymo
paslaugų kokybės užtikrinimas ir
gerinimas

Seniūnijų veiklos užtikrinimas

Gyvenamosios aplinkos kokybės
gerinimas

Kultūros paveldo puoselėjimas.
Turizmas. Verslas



9 

 

2016–2018 m. biudžeto asignavimų įvykdymas pagal ekonominę 

išlaidų klasifikaciją 

                                                        (tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr.  
Išlaidų straipsnis 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Palyginimas 2018 

m. su 2016 m. 

Suma Proc. 

1. Darbo užmokestis 8598,1 8830,6 9367,7 769,6 109,0 

2. Socialinio draudimo įmokos 2664,6 2705,6 2883,7 219,1 108,2 

3. Mitybos išlaidos 260,9 269,1 270,3 9,4 103,6 

4. Medikamentų ir medicininių 

paslaugų įsigijimo išlaidos 0,5 1,4 3,5 3,0 700,0 

5. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 53,8 52,8 58,2 4,4 108,2 

6. Transporto išlaikymo ir 

transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos 156,0 186,8 226,6 70,6 145,3 

7. Aprangos ir patalynės įsigijimo 

išlaidos 8,1 4,1 7,8 -0,3 96,3 

8. Komandiruočių išlaidos 7,2 11,2 23,4 16,2 325,0 

9. Gyvenamųjų vietovių viešojo 

ūkio išlaidos 

643,7 677,0 836,7 193,0 130,0 

10. Materialiojo turto paprastojo 

remonto išlaidos 

551,8 586,8 869,7 317,9 157,6 

11. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 34,6 37,3 37,3 2,7 107,8 

12. Ekspertų ir konsultantų paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

    46,1     

13. Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

606,8 591,9 648,4 41,6 106,9 

14. Informacinių technologijų prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos 

    151,9     

15. Reprezentacinės išlaidos     41,0     

16. Ūkinio inventoriaus įsigijimo 

išlaidos 

    305,4     

17. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

1985,8 1743,5 1282,6 -703,2 64,6 

18. Sumokėtos palūkanos 79,7 68,3 38,8 -40,9 48,7 

19. Subsidijos (viešojo transporto 

nuostoliai ir lengvatos) 

218,5 400,0 384,1 165,6 175,8 

20. Socialinės išmokos 2554,1 2583,2 2998,6 444,5 117,4 

21. Kitos išlaidos 632,9 767,9 816,0 183,1 128,9 

22. Ilgalaikio turto įsigijimas 1957,9 2496,2 4524,3 2566,4 231,1 

23. Paskolų grąžinimas 891,6 1418,4 803,2 -88,4 90,1 

Iš viso 21906,6 23432,1 26625,3 4718,7 121,5 



10 

 

 

RINKLIAVOS 

 

Žemės nuomos mokestis: 
 

Eil. 

Nr. 

Mokesčio 

pavadinimas 

Surinkta 

ir pervesta 

2016 

metais 

Eur 

Surinkta 

ir pervesta 

2017 

metais 

Eur 

Surinkta 

ir pervesta 

2018 

metais 

Eur 

Pokytis Eur 2018 

metais, lyginant su  

2016 

metais 

2017 

metais 

1 Valstybinės žemės 

nuomos mokestis, 

surinktas ir 

pervestas iš fizinių 

asmenų 

103344,55 119456,86 130492,78 +27148,23 +11035,92 

2 Valstybinės žemės 

nuomos mokestis, 

surinktas ir 

pervestas iš 

juridinių asmenų 

asmenų 

109690,50 123661,31 109055,28 -635,22 -14606,03 

 Iš viso 213035,05 243118,17 239548,06 +26513,01 -3570,11 

 

Vietinė rinkliava: 

 

Eil. 

Nr. 

Rinkliavos 

pavadinimas 

Surinkta 

ir 

apskaityta 

2016 

metais 

Eur 

Surinkta 

ir 

apskaityta 

2017 

metais 

Eur 

Surinkta 

ir 

apskaityta 

2018 

metais 

Eur 

Pokytis Eur 2018 

metais, lyginant su 

2016 

metais 

2017 

metais 

1 Už gyvūnų (šunų, 

kačių) registravimą 

ir laikymą 

daugiabučiuose 

namuose 

306,40 0,00 0,00 -306,40 0,00 

2 Už leidimus atlikti 

kasinėjimo darbus 

savivaldybės 

viešojo naudojimo 

teritorijoje 

412,00 4095,00 2416,00 +2004,00 -1679,00 

3 Už leidimus 

prekiauti ar teikti 

paslaugas sav. 

tarybos nustatytose 

viešosiose vietose 

išdavimą 

3454,45 2354,75 2037,80 -1416,65 -316,95 



11 

 

4 Už leidimus įrengti 

vaizdinę komercinę 

reklamą 

4860,47 4737,50 5860,00 +999,53 +1122,50 

5 Už leidimus 

organizuoti 

komercinius 

renginius 

404,00 433,00 404,00 0,00 -29,00 

6 Už komunalinių 

atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą 

(administracija) 

573290,40 651933,66 680708,23 +107417,83 +28774,57 

7 Už komunalinių 

atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą 

(ŠRATC) 

 18200,00 14800,00 +14800,00 -3400,00 

 Iš viso 582727,72 681753,91 706226,03 +123498,31 +24472,12 

 

Valstybinė rinkliava: 

 

Eil. 

Nr. 

Rinkliavos 

pavadinimas 

Apskaityta 

2016 

metais Eur 

Apskaityta 

2017 

metais Eur 

Apskaityta 

2018 

metais Eur 

Pokytis Eur 2018 

metais, lyginant su 

2016 

metais 

2017 

metais 

1 Už civilinės būklės 

aktų registravimą 

4437,30 4685,80 4384,00 -53,30 -301,80 

2 Už tabako licencijas 604,00 794,00 190,00 -414,00 -604,00 

3 Už alkoholio 

licencijas 

1435,00 3057,00 1517,00 +82,00 -1540,00 

4 Už transporto 

licencijas 

515,00 250,00 135,00 -380,00 -115,00 

5 Už naftos ir dujų 

licencijas 

1214,00 602,00 0 -1214,00 -602,00 

6 Už žemės ūkio 

technikos 

registravimą 

9692,75 21662,03 9106,20 -586,55 -12555,83 

7 Už ūkininkų ūkių 

registravimą 

45,60 119,70 109,50 +63,90 -10,20 

8 Už statybos leidimų 

išdavimą 

7175,00 5294,00 5081,00 -2094,00 -213,00 

 Iš viso 25118,65 36464,53 20522,70 -4595,95 -15941,83 

 

 

 

 

 



12 

 

Įsiskolinimų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

išieškojimas: 

 

Eil. 

Nr.  
Turinys 2017 metai 2018 metai Pokytis 

  Bylų 

skaičius 

Suma Eur Bylų 

skaičius 

Suma Eur Bylų 

skaičius 

Suma Eur 

1 Bylos perduotos 

teismui 

128 21283,80 301 52811,88 +173 +31528,08 

2 Bylos perduotos 

antstolių 

kontoroms 

Teismo užbaigtos 

bylos 

17 

 

5026,03 

 

163 

 

35342,04 

 

+146 

 

+30316,01 

 

3 Pilnai atsiskaityta 

(priteisus teismui, 

išieškojus 

antstoliams, pačių 

skolininkų 

iniciatyva) 

37 9329,91 58 10927,85 +21 +1597,94 

 

EKONOMINĖ PLĖTRA IR INVESTICIJOS 
 

2018 m. pateikti 4 projektiniai pasiūlymai, 6 paraiškos, pasirašytos 9 finansavimo sutartys, 

kurių suma 2 mln. 105 tūkst. Eur (sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo, gyventojų sveikatos 

stiprinimo, vandens kokybės gerinimo, apšvietimo inžinerinių tinklų,  ugdymo įstaigų, viešosios 

infrastruktūros atnaujinimo sritys).  

Įgyvendinami projektai: 

1. Kompleksinis Joniškio miesto daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų sutvarkymas 

(projekto biudžetas – 251 015,19 Eur savivaldybės biudžeto lėšų; panaudota – 106 856,69 Eur, arba 43 

proc.). Projektas pradėtas įgyvendinti (per 2018 m. atlikta statybos darbų už 100 tūkst. Eur). Projektu 

siekiama padidinti gyvenamosios aplinkos patrauklumą Joniškio mieste: kompleksiškai sutvarkyti 

viešąją infrastruktūrą daugiabučių namų Vilniaus g. ir Latvių g. kvartale. 

2. Žagarės gimnazijos pastato rekonstrukcija (projekto biudžetas – 903 000 Eur valstybės 

biudžeto lėšų; panaudota – 803 000 Eur, arba 88,9 proc.). Per 2018 m. atlikta statybos darbų už 671 

tūkst. Eur. Projektu siekiama pagerinti gimnazijos patalpų būklę, užtikrinti higienos normų ir taisyklių 

atitikimą, sukurti sveikas ir saugias ugdymosi sąlygas. 

3. Joniškio kultūros centro modernizavimas (projekto biudžetas – 1 738 100,10 Eur: 732 000 

Eur valstybės biudžeto lėšų, 455 640 Eur Europos Sąjungos fondų lėšų, 550 460,10 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų; panaudota – 834 211,51 Eur, arba 48 proc.) Per 2018 m. atlikta darbų už 608,3 tūkst. 

Eur). Projektu siekiama pagerinti Joniškio kultūros centro teikiamų kultūros paslaugų kokybę ir 

padidinti jų įvairovę, išlaikyti esamus ir skatinti papildomus lankytojų srautus. 

4. Joniškio „Aušros“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas (projekto biudžetas – 487 000 

Eur: 232 000 Eur valstybės biudžeto lėšų, 255 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų; panaudota – 311 

487,19 Eur, arba 65 proc.). Per 2018 m. atlikta darbų už 161,0 tūkst. Eur). Projektu siekiama 

rekonstruoti Joniškio „Aušros“ gimnazijos sporto aikštyną ir sudaryti sąlygas saugiai sportuoti, 

organizuoti sporto šventes, sveikatingumo renginius. 

5. Socialinio būsto fondo plėtra Joniškio rajone (projekto biudžetas – 711 374,95 Eur: 483 

327,15 Eur Europos Sąjungos fondų lėšų, 175 047,80 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 53 000 valstybės 



13 

 

biudžeto lėšų; panaudota – 670 189,13 Eur, arba 94 proc.). Per 2018 m. atlikta darbų už 318,5 tūkst. 

Eur). Projektu siekiama padidinti socialinio būsto prieinamumą Joniškio rajone. 

6. Būsto pritaikymas neįgaliems asmenims (panaudota 48 291,25 Eur: 23 502,98 Eur valstybės 

biudžeto lėšų, 24 788,27 Eur savivaldybės biudžeto lėšų). Projektas baigtas. Projektu siekiama 

pritaikyti neprieinamas gyvenamųjų būstų erdves asmenims, turintiems judėjimo ir apsitarnavimo 

funkcijų sutrikimų. 

7. Joniškio miesto centrinės dalies aikščių rekonstrukcija (projekto biudžetas – 804 889,36 Eur: 

564 659,37 Eur Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, 240 229,99 Eur savivaldybės biudžeto lėšų; 

panaudota – 772 889,34 Eur, arba 96 proc.). Per 2018 m. atlikta darbų už 455,3 tūkst. Eur). Projektu 

siekiama kompleksiškai sutvarkyti Joniškio miesto centrinių aikščių pėsčiųjų takus, automobilių 

stovėjimo aikšteles, Švč. M. Marijos ėmimo į dangų bažnyčios šventorių ir Nepriklausomybės 

paminklo aplinką bei Upytės g. šiaurinę pusę. 

8. Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo rekonstrukcija ir plėtra Joniškio rajone. Projektą 

įgyvendina UAB „Joniškio vandenys“, skiriama savivaldybės biudžeto lėšų dotacija 20 proc. nuo 

projekto kofinansavimo dalies. 2018 m. pasirašytos rangos darbų sutartys dėl Beržininkų k. vandens 

tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų tiesimo ir Joniškio miesto nuotekų tinklų renovacijos. Projektu 

siekiama Joniškio rajono ir miesto gyventojams, neturintiems galimybės naudotis vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugomis, nutiesti naujus vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklus, kurie 

užtikrins nepertraukiamas švaraus kokybiško geriamo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas; 

pagerinti viešai tiekiamo geriamojo vandens kokybę Žagarėje. 

9. Bešeimininkių apleistų pastatų likvidavimas Joniškio rajone (panaudota 258 100 Eur: 

219 385 Eur Europos Sąjungos fondų lėšų, 38 715 Eur savivaldybės biudžeto lėšų). Projektas 

įgyvendintas: pagerintas kraštovaizdžio vizualinis estetinis potencialas, likviduota 16 bešeimininkių 

apleistų statinių 13 vietovių, sutvarkyta teritorija. 

10. Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Joniškio rajone (panaudota 168 957,95 Eur: 126 

097,25 Eur Europos Sąjungos fondų lėšų, 42 860,70 Eur savivaldybės biudžeto lėšų). Projektas 

įgyvendintas: pagerintas socialinių paslaugų prieinamumas Joniškio rajono savivaldybėje, plėtojama 

socialinių paslaugų infrastruktūra bendruomenėje socialinės rizikos asmenims ir jų šeimoms. Plikiškių 

mokyklos-daugiafunkcio centro patalpose įrengtos 4 buto tipo patalpos socialinės rizikos suaugusiems 

asmenims ir jų šeimos nariams. 

11. Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ modernizavimas (projekto biudžetas – 163 

465,57 Eur: 121 651,90 Eur Europos Sąjungos fondų lėšų, 10 733,98 Eur valstybės biudžeto lėšų, 31 

079,69 Eur savivaldybės biudžeto lėšų; panaudota – 59 064,75 Eur, arba 36 proc.). Projektas pradėtas 

įgyvendinti (per 2018 m. panaudota 15,9 tūkst. Eur). Projektu siekiama padidinti ikimokyklinio 

ugdymo paslaugų efektyvumą ir kokybę Joniškio vaikų lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“. 

12. Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos atnaujinimas (projekto biudžetas – 

542 842,30 Eur: 266 880,19 Eur Europos Sąjungos lėšų, 275 962,11 Eur savivaldybės biudžeto lėšų; 

panaudota – 39 306,64 Eur, arba 9,9 proc.). Projektas pradėtas įgyvendinti (per 2018 m. atlikta darbų 

už 6,4 tūkst. Eur). Projektu siekiama atnaujinti Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos 

patalpas, skirtas vaikų neformaliojo ugdymo programoms įgyvendinti, ir įsigyti reikiamos įrangos. 

13. Joniškio „Aušros“ gimnazijos modernizavimas (projekto biudžetas – 342 579,99 Eur: 

289 701,66 Eur Europos Sąjungos fondų lėšų, 25 561,91 Eur valstybės biudžeto lėšų, 27 316,42 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų); panaudota – 8 265,19 Eur, arba 2,4 proc.). Projektas pradėtas įgyvendinti. 

Projektu siekiama atnaujinti ir sukurti modernias kūrybiškumą skatinančias edukacines erdves Joniškio 

„Aušros“ gimnazijoje, įsigyti reikiamos įrangos ir baldų. 

13. Viešosios infrastruktūros atnaujinimas Joniškio rajono kaimo vietovėse (projekto biudžetas 

– 437 893,12 Eur: 169 567,35 Eur Europos Sąjungos fondų lėšų, 29 923,65 Eur valstybės biudžeto 

lėšų, 238 402,12 savivaldybės biudžeto lėšų; panaudota – 163 184,76 Eur, arba 37 proc.). Per 2018 m. 



14 

 

atlikta statybos darbų už 95,2 tūkst. Eur. Projektu siekiama sutvarkyti Kriukų ir Skaistgirio viešąsias 

erdves ir atnaujinti infrastruktūrą. 

Buvo panaudota 56,8 tūkst. Eur iš Joniškio rajono savivaldybės biudžeto Kaimo plėtros, 

smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo programai įgyvendinti. Parama skirta 42 kaimo bendruomenių 

veiklai, 45 Joniškio rajone veikiantiems smulkaus ir vidutinio verslo subjektams;  parodoms ir 

renginiams, reprezentuojantiems Joniškio kraštą, remti. 

 Išduotos 28 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir tabako gaminiais, 

vienkartinės licencijos, 2 leidimai vežti keleivius lengvuoju automobiliu taksi. 1 licencija patikslinta / 

papildyta, 18 licencijų ir 4 leidimai panaikinti, 1 leidimas sustabdytas. 

Pagal užimtumo didinimo programą buvo įdarbinti 43 darbo ieškantys asmenys, iš jų 24 

moterys ir 19 vyrų. 

 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS 

 

Eil. 

Nr. 
Audituotas subjektas Audito tema 

Pateikta 

rekomendacijų 

Įgyvendinta 

rekomendacijų 

1. 

Joniškio rajono 
savivaldybės 

administracijos struktūriniai 

padaliniai 

Administracinės naštos 
mažinimas savivaldybėje 

2017 m. II pusmetį  
1 – 

2. 
Joniškio rajono 

savivaldybės administracija 

Administracijos darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo 

sutartis, darbo apmokėjimo 

sistema 

4 

Įgyvendintos 3 

rekomendacijos, 1 

bus įgyvendinta 

2019 m. 

3. 
Joniškio rajono biudžetinės 

įstaigos 
Darbo užmokesčio sistema 3 

Įgyvendintos 2 

rekomendacijos, 1 

bus įgyvendinta 
2019 m. 

4. 

Joniškio rajono 

savivaldybės 

administracijos struktūriniai 
padaliniai 

Administracinės naštos 
mažinimas savivaldybėje 

2018 m. I pusmetį 

1 

Rekomendacija 

bus įgyvendinama 

sudarant strateginį 
planą 

5. 
Joniškio turizmo ir verslo 

informacijos centras  
Veikla ir valdymas 9 

Įgyvendintos 8 

rekomendacijos, 1 

bus įgyvendinta 
2019 m.  

6. Joniškio sporto centras Veikla ir valdymas 13 

Rekomendacijos 

bus įgyvendina-
mos 2019 m.  

7. 
Joniškio vaikų lopšelis –

darželis „Saulutė“  

Darbo užmokesčio 

apskaičiavimas 
3 3 

 

INFRASTRUKTŪRA 

 

Savivaldybės biudžeto lėšomis  Skaistgirio gimnazijos  teritorijoje įrengti sporto aikštelės 

pagrindai. Iš Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės lėšų įrengta 

universali dirbtinės dangos aikštelė (31,30 tūkst. Eur). 

Atlikta 132 km kelių ir gatvių inventorizacija (19,78 tūkst. Eur). 



15 

 

Parengti 3 daugiabučių namų atnaujinimo investiciniai planai ir energinio naudingumo 

sertifikatai. Kompensuotos 3 daugiabučių namų išlaidos, tenkančios daugiabučių modernizavimo 

projektams įgyvendinti (panaudota 9,70 tūkst. Eur). 

Panaudotos Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos skirtos lėšos 

Joniškio miesto centrinės aikštės dalies III etapo darbams atlikti. Įrengta 4556,00 m
2 

pėsčiųjų takų. 

Darbams atlikti skirta 300, 00 tūkst.  Eur. 

Viešojo pirkimo būdu parinktas mišrių komunalinių atliekų, didelio gabarito ir biologiškai 

skaidžių atliekų vežėjas, kuris paslaugas pradėjo teikti nuo 2018 m. rugpjūčio 1 d. Organizuotas 

antrinių žaliavų rūšiavimas ir  žaliųjų atliekų didelių gabaritų atliekų surinkimas. Vykdytas vaizdo 

stebėjimas vaizdo kameromis, siekiant užtikrinti atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus prie 

daugiabučių gyvenamųjų namų atliekų surinkimo aikštelių. Organizuotas naujų (vienodų) rūšiavimo 

priemonių (konteinerių) pastatymas Joniškio senosiose miesto kapinėse, organizuotas kapinių atliekų 

konteinerių racionalesnis išdėstymas (Skirta lėšų 685,8 tūkst. Eur). 

Įrengtos 2 pusiau požeminės komunalinių atliekų surinkimo aikštelės daugiabučių gyvenamų 

namų teritorijose. 

Atlikta Kepalių  seniūnijos kelio Mėdginai–Linksmėnai rekonstrukcija, įrengtas drenažas ir 

pralaida (skirta 310,50 tūkst.  Eur,  panaudota 309,33 tūkst.  Eur). Atliktas Joniškio rajono Kepalių 

seniūnijos kelio Kirnaičiai–Gasčiūnai projektavimas (skirta 59,50 tūkst.  Eur,  panaudota 59,39 tūkst.  

Eur). 

Suremontuota 2042 m
2
 kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga (44 25 tūkst. Eur). 

Atliktas Joniškio rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių paprastasis remontas, klojant ištisinę 

asfaltbetonio dangą. Paklota 12048 m
2
/2539 m dangos (skirta 214,70 tūkst. Eur, panaudota 214,65 

tūkst. Eur). Atliktas 302,0 m
2
 šaligatvio dangos paprastasis remontas (skirta 14,90 tūkst. Eur, 

panaudota 14,82 tūkst.). 

Pėsčiųjų tilto per Švėtės upę tarp Senosios ir Naujosios Žagarės statybai panaudota 16,8 tūkst. 

Eur: įvykdyti viešieji pirkimai, konkurso būdu parinktas rangovas, atlikti archeologiniai tyrimai.  

95% įvykdyti Joniškio miesto rytinio aplinkkelio nuo krašto kelio Nr. 152 Joniškis–Linkuva iki 

krašto kelio Nr. 209 Joniškis–Žeimelis–Pasvalys statybos darbai (planuojama statybos pabaiga 2019 m. 

gegužės  mėn.). Panaudota 72,91 tūkst.  Eur. 

Baigti pėsčiųjų ir dviračių takų sutvarkymo teritorijoje, jungiančioje Joniškio M. Slančiausko ir 

Žemaičių gatves, darbai (darbų kaina 151 742,86 Eur). 

Įgyvendintas Joniškio m. J. Basanavičiaus, Žagarės, Geležinkelio ir Upytės g. apšvietimo tinklų 

atnaujinimo ir plėtros projektas. Įrengtas 91 naujas LED šviestuvas. Atnaujintos 3 apšvietimo valdymo 

spintos. (Panaudota – 32,5 tūkst. Eur). 

Parengti Joniškio rajono Gataučių k., Gaižaičių k., Žagariškių k., Kepalių k., Bariūnų k., Kriukų 

mstl., Tautginių k., Jankūnų k. ir Linkaičių k. gatvių apšvietimo tinklų įrengimo techniniai darbo 

projektai (23,9 tūkst. Eur). 

 

ARCHITEKTŪRA, TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR PAVELDOSAUGA 

 

Teritorijų planavimas 

 

 Išduotos planavimo sąlygos Joniškio rajono Stagarių telkinio ir žvyro išteklių dalies naudojimo 

ir Joniškio rajono Minčaičių telkinio žvyro išteklių dalies naudojimo planams rengti. Pabaigta 

Teritorijos Joniškyje, tarp Draugystės, Statybininkų, Spaudos ir Pakluonių gatvių dalies detaliojo plano 

koregavimo procedūra. 



16 

 

Žemėtvarka 

 

Buvo parengta 10 kadastrinių žemės sklypų planų po savivaldybes nuosavybės teise 

priklausančiais statiniais (850,63 Eur), kapinių ir parkų planų (413,82 Eur). Suderinti ir pateikti 

Nacionalinės žemės tarnybos prie ŽŪM Joniškio skyriui 67 žemės sklypų kadastriniai planai. Patikrinta 

ir suderinta 13 žemės nuomos deklaracijų. Buvo pradėti rengti 18 žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektai, patvirtinti 23 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai. 

 

Geoinformacinių sistemų (GIS) tvarkymas 

 

2018 m. buvo susisteminta ir atnaujinta GIS duomenų bazė, papildyta matininkų pateiktomis 

išpildomosiomis ir topografinėmis nuotraukomis. Patikrinti ir suderinti 134 topografiniai, 61 

inžinerinių tinklų ir 49 statinių ir įrenginių žymėjimo vietoje planai. 

 

Statybos projektavimo sritis 

 

2018 metais fiziniams ir juridiniams asmenims išduoti 4 specialieji reikalavimai. Buvo gauti 

149 prašymai išduoti statybos leidimus. Fiziniams ir juridiniams asmenims išduoti 79 statybos leidimai 

(30 statyti naujus statinius, 30 rekonstruoti pastatus, 6 atnaujinti (modernizuoti) pastatus, 11 pastatų 

remontuoti, 2 griauti). Surinkta 5120 Eur vietinės rinkliavos už statybos leidimų išdavimą. Už 

savavališkos statybos įteisinimą surinkta 3257,46 Eur. 4 kartus vykta į reidus dėl statybų patikrinimo ir 

savavališkų statybų išaiškinimo. Dalyvauta pastatų ir statinių priėmimo valstybinėje komisijoje (14 

posėdžių).  

Adresų duomenų tvarkymas 

 

Parengtas 61 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektas dėl adresų suteikimo 

ir pakeitimo, kuriais buvo suteiktas ar pakeista 191 adresas Joniškio rajone. Išduotos 32 pažymos 

valstybės įmonei Registrų centrui dėl adresų patikslinimo. Parengti 3 savivaldybės tarybos sprendimų 

projektai dėl gatvių suteikimo / pakeitimo. 

   

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų priežiūra 

 

Išnagrinėti 57 fizinių ir juridinių asmenų prašymai leisti kirsti, genėti ar pertvarkyti saugotinus 

želdinius jų valdomuose žemės sklypuose, suorganizuota 16 Joniškio rajono savivaldybės želdynų ir 

želdinių apsaugos ir priežiūros komisijos posėdžių, surašyti 16 Apžiūros aktų, išduota 51 leidimų 

vykdyti saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbus.  

Parengti dokumentai ir surinkta medžiaga Joniškio rajono savivaldybės biologinio turto 

inventorizavimui parengti. Nustatytos patikslintos savivaldybės parkų ir skverų teritorijos.  

 

Reklama 
 

Išnagrinėta 60 prašymų išduoti ar pratęsti leidimus įrengti išorinę reklamą. Buvo išduoti 36 

leidimai, surinkta 6104 Eur vietinės rinkliavos. 
 

Paveldosauga 
 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apskaitos tikslinimo, vertinimo programa  

2018 metais atliktas 8 buvusių dvarų sodybų liekanų įvertinimas. Parengti buvusio Butniūnų 

dvaro svirno ir Mažosios Daunoravos (Daunoraičių) dvaro sodybos apskaitos dokumentai, kurie 



17 

 

pateikti Kultūros paveldo departamentui registruoti objektus Kultūros vertybių registre. Eksperto 

paslaugoms panaudota 2000 Eur skirtų savivaldybės biudžeto lėšų. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo, sklaidos, ir atgaivinimo programa   

Skirta 2000 Eur nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo, sklaidos ir atgaivinimo projektams: 

„Dvarų paveldas Joniškio krašto istorijos ir kultūros kontekste“ (Joniškio istorijos ir kultūros 

muziejus), „Mano kraštas šimtmečio vingiuose“ (Skaistgirio gimnazija), „Žagarės nekilnojamasis 

kultūros paveldas ateities ir praeities sandūroje“ (Žagarės kultūros centras). 

Nekilnojamojo kultūros paveldo priežiūros ir tvarkybos programa  

Įrengtos laikinosios apsaugos priemonės Didžiosios Daunoravos dvaro sodybos fragmentų 

dvarininko name (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 40160). Atliktų darbų vertė 9980,37 Eur. 

Buvo atlikti Daunoravos dvaro sodybos dvarininko namo (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 

40160) architektūriniai fotogrametriniai matavimai, kurių pagrindu parengta pastato kadastrinių 

matavimų byla, reikalinga įregistruoti pastato nuosavybę Nekilnojamojo turto registre. Atliktų paslaugų 

vertė 5989,50 Eur. 

 

2018 m. vykdytų programų, patvirtintų ir panaudotų asignavimų suvestinė 

 

 Programa 

Patvirtinti 

(įskaitant 

patikslinimus) 

asignavimai 

tūkst. Eur 

Panaudoti 

asignavimai 

tūkst. Eur 

Panaudojimo 

procentas 

1. 12 PROGRAMA „GYVENAMOSIOS 

APLINKOS KOKYBĖS GERINIMAS“ 

1.  01.07.01 „Žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų bei kadastrinių planų 

rengimas“  

  

 

 

3,5 

  

 

 

2,1 

 

 

 

60 

2. 13 PROGRAMA „KULTŪROS PAVELDO 

PUOSELĖJIMAS. TURIZMAS. VERSLAS“ 

1.  02.01.08 „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

apskaitos tikslinimo, vertinimo programa“ 

  

 

2,0 

 

 

2,0 

  

 

100 

2.  02.01.07 „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

pažinimo, sklaidos, ir atgaivinimo programa“ 

2,0 2,0 100 

3. 02.01.09 „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

priežiūros ir tvarkybos programa“ 

20,0 16,0 80 

Iš viso  27,5  22,1  85 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

 

Nuo balandžio 16 d. iki birželio 8 d. pateikta 1414 paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės 

ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, iš jų 22 paraiškas ūkininkai pateikė savarankiškai. Deklaruotas 

bendras – 82240,82 ha pasėlių plotas. Lyginant su 2017 m. deklaravusiųjų skaičius sumažėjo 49 

asmenimis, o bendras deklaruotas pasėlių plotas padidėjo 409,66 ha.  

 



18 

 

 
 

Įregistruota 13 naujų ūkininkų ūkių. Iš Ūkininkų ūkio registro išregistruoti 25 ūkiai.   

Apsidraudė pasėlius nuo iššalimo ir kitų rizikų ir pateikė paraiškas 87 ūkio subjektai. Dėl 

draudimo įmokų dalinio kompensavimo apsidraudusiems pasėlius nuo vasarinių rizikų kreipėsi 33 ūkio 

subjektai. Iš viso dėl draudimo įmokų dalinio kompensavimo kreipėsi 120 ūkio subjektų. 2018 metų 

derlius apdraustas – 34545 ha plote, tai sudaro 42 proc. deklaruoto pasėlių ploto. Nuo 2018 m. rugsėjo 

3 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. priimtos 106 paraiškos, susijusios su pasėlių ir augalų draudimo įmokų 

kompensavimu. 

Dėl paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą maitinimą šiais metais kreipėsi 72 bičių 

laikytojai, turintys 1750 bičių šeimų.  

Vadovaujantis Pagalbos teikimo kiaulių laikytojams už biologinio saugumo priemonių 

reikalavimų įgyvendinimo taisyklėmis buvo priimta 10 paraiškų. 

Priimtos 4 paraiškos nuostoliams, kuriuos patyrė gyvūnų savininkai vykdydami gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų židinių likvidavimo ir dėl šių ligų taikomas veterinarinės sanitarijos priemones, 

kompensuoti. 

 

Melioracija 

 

2018 m. valstybės nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių remontui ir priežiūrai 

skirta 283,00 tūkst. Eur. Lėšos panaudotos: 

Griovių remontas ir priežiūra – 189,74 tūkst. Eur, 38,036 km.; 

Griovių priežiūra (šienavimas) – 30,29 tūkst. Eur, 74,99 ha; 

Melioracijos statinių remontas ir priežiūra – 30,13 tūkst. Eur, 65 vnt.;  

Tvenkinių hidrotechnikos statinių remontas ir priežiūra – 8,21 tūkst. Eur, 16 vnt.; 

Projektavimo, ekspertizės ir melioracijos statinių kompiuterinė apskaita – 24,63 tūkst. Eur, 4 vnt. 

 

Žemės ūkio technikos registravimas ir techninė priežiūra 

    

2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis rajone buvo registruota 6350 vienetų traktorių, savaeigių ir 

žemės ūkio mašinų bei jų priekabų bei kitų mašinų, iš jų: 2948 traktoriai, 415 javų kombainų, 31 

savaeigis purkštuvas, 182 krautuvai, 2262 priekabos ir puspriekabės bei 512  kitos žemės ūkio ir 

statybinės technikos. Atliktos 759 traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų techninės 

53.25 
55.97 58.16 

21.18 22.2 22.7 

0

10

20

30

40

50

60

70

2016 2017 2018

Vidutinis ūkio dydis ha 

Joniškio r. Lietuvoje



19 

 

apžiūros (surinkta 3762,00  Eur valstybės rinkliavos). Priimti 545 asmenų prašymai technikos 

registracijos, deklaracijos apie pardavimą,  duomenų keitimo, išregistravimo klausimais. Už 

registravimo ir duomenų keitimo darbus surinkta 5915,60  Eur valstybės rinkliavos. 

        

Konsultacijų teikimas bendruomenėms ir nevyriausybinėms organizacijoms 

 

2018 metų nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo konkursui (LR žemės ūkio 

ministerija) padėtos užpildyti 4 paraiškas:  Kalnelio kaimo bendruomenei „Sidabrė“, gautas 2906,94 

Eur finansavimas; Lankaičių kaimo bendruomenei, gautas 2866,45 Eur finansavimas; Skaistgirio 

miestelio bendruomenei, gautas 1499,67 Eur finansavimas. 

 Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis konkursui padėtos užpildyti 5 paraiškos:  Skaistgirio moterų draugijai „Versmė“, gautas 150 

Eur finansavimas;  Mindaugių kaimo bendruomenei, gautas 280 Eur finansavimas;  Žagarės neįgaliųjų 

klubui „Vyšnelė“, gautas 240 Eur finansavimas; Lieporų kaimo bendruomenei „Sodžius“, gautas 240 

Eur finansavimas; Moterų klubui „ERIM“, gautas 210 Eur finansavimas. 

Pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų 

veiksmų plano 2.3 priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinta 15 projektų 

(15309 Eur). 

 

ŠVIETIMAS, KULTŪRA, SPORTAS, VIEŠIEJI RYŠIAI, JAUNIMO IR NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ KOORDINAVIMAS 

 

Švietimo situacija Joniškio rajone 2018-2019 mokslo metais 

Švietimo įstaigų tinklas: 

3 gimnazijos 

1 progimnazija 

4 pagrindinės mokyklos 1 specialioji mokykla 

1 skyrius-daugiafunkcis centras  

1 Specialiojo ugdymo skyrius 

1 Suaugusiųjų mokymo skyrius  

4 ikimokyklinės įstaigos 

4 ikimokyklinio ugdymo skyriai 

2 neformaliojo ugdymo įstaigos (Sporto centras ir Meno mokykla su Žagarės 

filialu ir Atviru jaunimo centru) 

1 Švietimo centras su Pedagogine psichologine tarnyba 

1 VšĮ „Spalvų harmonija“ 

1 Žemės ūkio mokykla 

 

2018–2019 mokslo metais rajone: 

mokosi 2243 moksleiviai, iš jų 2193 mokosi bendrosiose klasėse, 50 priešmokyklinio ugdymo 

grupėse.  

„Aušros“ gimnazijos Suaugusiųjų mokymo skyriuje mokosi 42 suaugusieji. 

Ikimokyklines įstaigas lanko 570 vaikų. Iš jų: priešmokyklinio ugdymo grupėse – 120.  

Ikimokyklinio ugdymo skyrius bendrojo lavinimo mokyklose lanko 117 vaikų.  

Neformaliojo ugdymo įstaigose ugdomi 821 moksleivis: Sporto centre – 417 moksleivių, Algimanto 

Raudonikio meno mokykloje – 401. 

Rajone (2018-12-01 duomenimis) dirbo 407 pedagogai. Iš jų: 

Bendrojo ugdymo mokyklose – 287. 



20 

 

Sporto centre – 14 (su dirbančiais antraeilėse pareigose – 21).  

Meno mokykloje – 29 (su dirbančiais antraeilėse pareigose – 31).  

Darželiuose – 73 (su dirbančiais antraeilėse pareigose – 80). 

Švietimo centre – 4 pedagogai  

Švietimo įstaigoms vadovauja 16 direktorių. Šešioms įstaigoms 

vadovauja direktoriai, laikinai atliekantys direktoriaus pareigas. 

 

Vykdyta veikla ir pasiekti rezultatai 

 

Rajono mokyklų tinklas sutvarkytas ir 2018 m. pertvarkyti ar reorganizuoti bendrojo ugdymo 

mokyklų nereikėjo. 

Besikeičianti demografinė padėtis rajone, šalies vidaus ir išorės migracija,  ikimokyklinio 

amžiaus vaikų ir mokinių skaičiaus kaita, turi įtakos klasių komplektų skaičiui bendrojo ugdymo 

mokyklose. Tai lemia ir pedagogų valandų skaičių bei jų darbo užmokestį. 

2018 m. rugsėjo 1 d., rajono mokyklose mokėsi 2243 mokiniai iš jų 50 priešmokyklinio 

ugdymo grupėse, 42 suaugusieji „Aušros“ gimnazijos Suaugusiųjų mokymo skyriuje, „Saulės“ 

pagrindinės mokyklos specialiojo ugdymo skyriuje mokėsi 22 mokiniai, Žagarės specialiojoje 

mokykloje – 34 mokiniai. 

Rajono bendrojo ugdymo mokyklų ikimokyklinio ugdymo skyrius lankė 117 vaikų. 

Rajono lopšelius-darželius lankė 570 vaikų. Iš jų: priešmokyklinio ugdymo grupėse – 120.  

Ikimokyklinio ugdymo grupes lankė 450 vaikų.  

Neformaliojo švietimo įstaigose buvo ugdomi 821 moksleiviai (8,7 proc. mokinių daugiau nei 

2017 m.): Sporto centre – 420 moksleiviai (12 proc. daugiau nei 2017 m.), Algimanto Raudonikio 

meno mokykloje – 401 mokinys (5,5 proc. mokinių daugiau nei 2017 m.). 

Mokinių skaičius savivaldybės mokyklose kasmet mažėja. 

Paveikslėlyje parodytas mokinių skaičiaus kitimas savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose:  
 

 
 

Pedagogai ir švietimo įstaigų vadovai 
 

Joniškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigose 2018 m. gruodžio 1 d. duomenimis  

dirbo 407 pedagogai. Rajone dirbo 4 pedagogai, turintys mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, 

134 pedagogai turėjo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, 196 turėjo vyresniojo mokytojo 

kvalifikaciją.  

Šešiolikai švietimo įstaigų vadovauja 10 direktorių, 3 laikinieji direktoriai, 3 direktorių 

pavaduotojai ugdymui, atliekantys direktoriaus pareigas.  

 

 

Per 3 metus sumažėjo

2016 m. rugsėjo 1 d.

2017 m. rugsėjo 1 d.

2018 m. rugsėjo 1 d.

[REIKŠMĖ] 
mokiniais arba 

12,9% 

2577 

2352 

2243 

MOKINIŲ SKAIČIAUS KAITA BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE 

20162018 METAIS 



21 

 

Neformalus suaugusiųjų švietimas ir mokymasis visą gyvenimą 

 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi koordinacinę tarybą sudarė 11 narių. 

Suorganizuota 20 renginių, kuriuose aktyviai dalyvavo visa Joniškio rajono bendruomenė.  

2018 metais Joniškio rajono savivaldybės administracija konkurso būdu skyrė 2000 € 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programai „Kelias į organizacijos sėkmę – 

motyvuotas darbuotojas“ įgyvendinti.  

Programoje dalyvavo 58 klausytojai.  

 

Kvalifikacijos tobulinimas 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus koordinuojamas Joniškio rajono švietimo centras 2018 metais 

kvalifikacijos tobulinimui buvo numatęs tris prioritetines kryptis: 

1. Skatinti ir diegti pažangias iniciatyvas, padedančias pedagogams tobulinti ugdymo procesą; 

2. Įvairinti pedagoginės psichologinės pagalbos teikimo formas ir gerinti jų prieinamumą; 

3. Aktyvinti rajono suaugusiųjų bendruomenę mokytis visą gyvenimą. 

2018 metais buvo siūloma įvairios trukmės ir įvairių formų kvalifikacinių renginių, kuriuos vedė 

patyrę, žinomi lektoriai, kurie didelį dėmesį skyrė patirtiniams mokymams ir praktiniam žinių 

pritaikymui.  

 

 

 

 

 

 

Tikslinės grupės Seminarai Valandos Dalyviai 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojai 4 24 80 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojai 1 6 9 

Pradinio ugdymo mokytojai 1 6 14 

Pagrindinių ir vidurinių mokyklų dalykų 

mokytojai 21 114 303 

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, 

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai 2 24 34 

Specialiojo ugdymo pedagogai 1 6 12 

Mokyklų bendruomenės, komandoms 9 64 217 

Švietimo centrų darbuotojai 1 6 7 

Kita 1 6 16 

Iš viso 41 256 692 

 

Trečiojo amžiaus universiteto veikla 

 

2018 metais Joniškio trečiojo amžiaus universitetą lankė 251 klausytojas, kurie 7 fakultetuose 

buvo pasiskirstę taip (pagal Joniškio TAU veiklos nuostatus vienas klausytojas turi teisę lankyti 3 

fakultetus): 



22 

 

1. Kraštotyros ir turizmo – 186. 

2. Fizinio aktyvumo ir sveikos gyvensenos – 70. 

3. Dvasinio tobulėjimo (Joniškio ir Žagarės grupės) – 68. 

4. Informacinių technologijų (pažengusiųjų ir pradedančiųjų grupės) – 28. 

5. Užsienio kalbos (pažengusiųjų ir pradedančiųjų grupės) – 24. 

6. Švietimo darbuotojų – 19. 

7. Meninės saviraiškos – 7. 

150 klausytojų lankė vieną fakultetą, du fakultetus – 65 ir trijų fakultetų veiklose dalyvavo 36 

klausytojai. Universiteto klausytojų amžius svyruoja nuo 50 iki 87 metų. TAU dalyvių išsilavinimas: 

pradinis – 3, vidurinis – 35, spec. vidurinis – 74, aukštesnysis – 33, aukštasis – 106. 

 

Neformalusis vaikų švietimas (NVŠ) 

 

2018 metais neformaliojo vaikų programų įgyvendinimui Joniškio rajone  buvo skirta 75 793 

Eur.  Skirtingais mėnesiais programose dalyvavo, buvo ugdomi 611 vaikų.  Iš viso programas teikė 22 

teikėjai.  

Mokinių pavėžėjimas 

 

Į mokyklą pavežami visi mokiniai, gyvenantys kaimo vietovėje toliau kaip 3 km nuo mokyklos. 

Rajone yra 18 mokyklinių autobusų.  

2018 m. spalio 1 d. duomenimis Autobusų parkas pavežė 634 mokinus: 553 bendrojo ugdymo 

įstaigų (87,2 proc.)  ir 81 Joniškio žemės ūkio mokyklos mokinys, tai sudaro 12,8 proc. pavežamų visų 

mokinių.  

Mokyklos savo transportu ir geltonaisiais autobusais (spalio mėn. duomenimis) pavežė 403 

mokinius, nuo visų mokinių skaičiaus, tai sudaro 18 proc. pavežamų mokinių. Viso rajono ugdymo 

įstaigose į mokyklą ir (ar) iš jos pavežama 43 proc. mokinių. 

Daugelyje mokyklų mokiniai geltonaisiais mokykliniais autobusais į mokyklą pavėžėjami 

dviem reisais iš ryto ir dviem reisais po pamokų. Penki geltonieji mokykliniai autobusai eksploatuojami 

10 ir daugiau metų. Tokių autobusų priežiūrai atitinkamai reikia daugiau savivaldybės biudžeto lėšų. 

  

Nemokamas maitinimas 

 

2018 m. mokinių nemokamo maitinimo ataskaitoje nurodyta, kad bendrojo ugdymo ir 

ikimokyklinio ugdymo mokyklose buvo nemokamai maitinami 684 mokiniai, tai sudaro 29 procentus 

nuo visų mokinių. 2017 m. duomenimis nemokamą maitinimą gavo 611 mokinių, tai sudarė 25 

procentus visų mokinių. 2016 m. nemokamą maitinimą gavo 678 mokiniai, tai sudarė 31 procentą nuo 

visų besimokančiųjų mokinių. 

Nemokamai maitinamų bendrojo ugdymo mokyklose mokinių procentas per tris metus kito nuo 

31 procento iki 29 procentų. 

 

Projektas „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“ 

 

Kartu su Šveitimo aprūpinimo centru vykdytas projektas „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir 

technologinių mokslų priemonėmis“. Projekto uždavinys – modernizuoti gamtos ir technologinių 

mokslų mokymo(si) aplinką. 2018 m. 7 bendrojo ugdymo įstaigos 1–4 klasių mokiniams gavo 

šiuolaikinių mokymo priemonių už 19715,74 eurų. Parengta Gamtos ir technologinių mokslams mokyti 

įsigytų mokymo priemonių ir įrangos panaudojimo ugdymo procese metodika. Pateikti pasaulio 

pažinimo pamokų 27 veiklų aprašai, skirti mokytojams. 

 



23 

 

Olimpiados, konkursai 

 

  2018 metais buvo suorganizuoti 9 Lietuvos mokinių olimpiadų II rajono (miesto) etapai ir 11 

kitų olimpiadų, konkursų. Mokiniai dalyvavo fizikos, matematikos, biologijos, chemijos, informatikos, 

geografijos, istorijos, kalbų (rusų, anglų, lietuvių), meninio skaitymo ir ekonomikos olimpiadose. 

II rajono (miesto) olimpiadų etapuose 1-3 vietas užėmė 76 mokiniai. Kitose rajono olimpiadose 

ir konkursuose prizines vietas užėmė 93 mokiniai. Net 46 mokiniai iš Joniškio rajono švietimo įstaigų 

užėmė I vietą. 

Švietimo centro organizuotame renginyje padėkomis ir prisiminimo dovanėlėmis buvo 

apdovanoti rajono talentingiausi, gabiausi, darbščiausi, siekiantys pažinti pasaulį mokiniai. Padėkos 

taip pat buvo įteiktos mokytojams, ruošusiems mokinius olimpiadoms, konkursams ir kitiems 

renginiams. 

Pedagoginė psichologinė tarnyba 

 

Bendras mokinių skaičius Joniškio rajone kas metai mažėja, o specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių skaičius didėja. 2018 m. buvo įvertinti 124 mokiniai. Iš jų atlikta 114 kompleksinių 

specialiųjų ugdymo(si) poreikių ugdytinių pedagoginių psichologinių įvertinimų ir dešimčiai mokinių 

atnaujinta išvada apie specialiuosius ugdymo(si) poreikius. Apskaičiuojant specialiuosius ugdymo(si) 

poreikius nustatyta: 3 mokiniams – nedideli specialieji ugdymo(si) poreikiai, 80 mokinių –  vidutiniai 

specialieji ugdymo(si) poreikiai, 38 mokiniams – dideli specialieji ugdymo(si) poreikiai ir 1 mokiniui – 

labai dideli specialieji ugdymo(si) poreikiai. Ugdytiniams skirta švietimo pagalba, pritaikytos arba 

individualizuotos ugdymo programos, rekomenduota specialistų pagalba, teiktos išsamios specialistų 

konsultacijos pedagogams, ugdymo įstaigų specialistams bei tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Dažniausiai skiriama logopedo, specialiojo pedagogo, psichologo, mokytojo padėjėjo ir socialinio 

pedagogo pagalba. 

2018 m. atlikti keturi Vaikų brandumo mokyklai įvertinimai. Įvertinimų pagal DISC metodiką 

atlikta nebuvo. 

Buvo suteiktos 620 pedagoginės ir psichologinės konsultacijos. Iš jų: 

• 317 – tėvams (globėjams, rūpintojams);  

• 186 – vaikams; 

• 82 – specialistams; 

• 8 – vadovams;  

• 27 – mokytojams. 

Pastebėtas didesnis pedagogų domėjimasis ir padidėjęs konsultacijų jiems skaičius. 

Konsultacijų specialistams buvo suteikta mažiau, nes specialistai savarankiškai aktyviau dalyvavo 

mokymuose, kėlė kvalifikaciją seminaruose ir gavo atsakymus į jiems rūpimus klausimus.  

 

UGDYMO REZULTATAI 

 

2018 m. brandos egzaminai 

 

2018 m. brandos egzaminų pagrindinėje sesijoje laikyti brandos egzaminus bendrojo ugdymo 

mokyklose registravosi 157 gimnazijų abiturientai, Joniškio žemės ūkio mokykloje – 67 moksleiviai.  

Rajono abiturientai rinkosi laikyti 10 valstybinių brandos egzaminų: 

  



24 

 

 

 

Eil.  

nr.  

 

 

Mokykla 

L
ie

tu
v
ių

 k
. 
ir

 

li
te

r
a
tū

r
a
  
  
  

 

U
ž
si

e
n

io
 k

. 

(a
n

g
lų

) 

U
ž
si

e
n

io
 k

. 

 (
r
u

sų
 )

 

Is
to

r
ij

a
  

M
a
te

m
a
ti

k
a
  

B
io

lo
g
ij

a
  

F
iz

ik
a
  

C
h

e
m

ij
a
  

In
fo

r
m

a
ci

n
ė
s 

te
c
h

n
o
lo

g
ij

o
s 

 

G
e
o
g
r
a
fi

jo
s 

 

1. Joniškio ,,Aušros“ 

gimnazija 

100 102 – 58 110 37 7 10 9 52 

2. Joniškio r. Skaistgirio 

gimnazija 

11 11 – 5 14 5 2 1 – 12 

3. Joniškio r. Žagarės 

gimnazija 

15 15 – 12 15 6 2 1 1 9 

4.  Joniškio žemės ūkio 
mokykla 

2 18 1 18 19 4 2 – – – 

Iš viso rajone 128 146 1 93 158 52 13 12 10 73 

 

Iš pasirenkamųjų brandos egzaminų bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai daugiausia rinkosi ir 

laikė matematikos ir užsienio kalbos (anglų) valstybinius brandos egzaminus.  

Mokyklinius brandos egzaminus pasirinkę bendrojo ugdymo mokyklų kandidatai egzaminus 

laikė 3 mokyklinių egzaminų centruose. Du mokykliniai brandos egzaminai – menų ir technologijų – 

buvo vykdomi ugdymo proceso metu. Menų ir technologijų mokyklinius brandos egzaminus išlaikė 

visi kandidatai. Lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinio brandos egzamino neišlaikė 8,7 proc. 

kandidatų.  

2018 m. valstybinių brandos egzaminų respublikos ir rajono bendrojo ugdymo mokyklų 

kandidatų rezultatai pagal lygius 

(be Žemės ūkio mokyklos, buvusių mokinių ir eksternų) 
 

Egzaminas  Respublikos rezultatai 

Laikiusiųjų 

skaičius 

Patenkinamas lygis 

16-35 

Pagrindinis lygis 

36-85 

Aukštesnysis lygis  

86-100 

skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. 

Lietuvių kalba ir 

literatūra  

17495 5726 32,73 8397 48 2010 11,49 

Užsienio kalba 

(anglų)  

18959 2263 11,94 10367 54,68 6225 32,83 

Matematika 16248 8268 50,89 5078 31,25 1088 6,70 

Informacinės 

technologijos 

2313 814 35,19 622 26,89 832 35,97 

Biologija 5694 1379 24,22 3120 54,79 1160 20,37 

Chemija 1275 258 19,92 802 62,90 212 16,63 

Fizika 2433 1081 44,43 1143 46,98 162 6,66 

Istorija  8767 3531 40,28 4144 47,27 762 8,69 

Geografija 2872 1366 47,56 1320 45,96 124 4,32 

 

Egzaminas Rajono rezultatai 

Laikiusiųjų 

skaičius 

Patenkinamas lygis  

16-35 

Pagrindinis lygis 

 36-85 

Aukštesnysis lygis 

 86-100 

skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. 

Lietuvių kalba ir 

literatūra  

126 43 34,13 60 47,62 12 9,52 

Užsienio kalba 

(anglų)  

146 26 17,81 82 56,16 30 20,55 



25 

 

Matematika  143 79 55,24 24 16,78 1 0,70 

Informacinės 

technologijos 

10 3 30 2 20 4 40 

Biologija 49 18 36,73 25 51,02 6 12,24 

Chemija 12 1 8,33 10 83,33 1 8,33 

Fizika 13 6 46,15 7 53,85 0 0 

Istorija  84 48 57,14 30 35,71 2 2,38 

Geografija 67 31 46,27 33 49,25 3 4,48 

 

 Visi rajono abiturientai išlaikė keturių dalykų (biologijos, geografijos, chemijos ir fizikos) 

valstybinius brandos egzaminus. Šeši kandidatai surinko 100 balų įvertinimą iš anglų k., vienas – iš 

geografijos valstybinio brandos egzamino. Buvo pateikta 11 apeliacijų (4 dėl lietuvių kalbos ir 

literatūros valstybinio brandos egzamino, 3 dėl užsienio kalbos (anglų) valstybinio brandos egzamino ir 

1 dėl matematikos valstybinio brandos egzamino įvertinimo).  

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas 

 

Baigiantieji pagrindinio ugdymo programą dalyvauja pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime. 

2018 metais lietuvių kalbos ir matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime dalyvavo 209 

mokiniai.  

Lietuvių kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 2015–2018 metų rezultatai: 

 
 

Mokslo 

metai 

Iš viso 

dalyvavu

sių 

patikrini

me 

Įvertinimas balais ir juos gavusiųjų skaičius 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Respublikos 

rezultatai 

2015–2016 

m. m.  

28745 100 344 707 2784 4378 5590 5751 4639 3440 1012 

2016–2017 

m. m.  

26173 76 265 562 2717 4267 5029 5376 4168 2875 835 

2017–2018 

m. m.  

25999 106 538 1242 3488 3470 4878 4666 4387 2632 592 

Rajono 

rezultatai 

2015–2016 

m. m.  

271 1 1 9 37 58 61 53 29 18 4 

2016–2017 

m. m.  

248 0 4 14 36 51 55 40 30 14 4 

2017–2018 

m. m.  

209 2 6 19 32 39 49 32 14 11 4 

 

Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 2015–2018 m. rezultatai 

 
 

Mokslo 

metai 

Iš viso 

dalyva

vusių 

patikri

nime 

Įvertinimas balais ir juos gavusiųjų skaičius 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Respublikos 

rezultatai 

2015–2016 

m. m.  
30730 585 1937 2246 5362 4820 4412 3477 3415 2668 1808 

2016–2017 

m. m.  
28021 892 2053 1780 5802 3077 3169 2616 2968 2989 2675 



26 

 

2017–2018 

m. m. 
24071 1671 2724 2504 5578 3126 2978 2143 1859 1093 395 

Rajono 

rezultatai 

2015–2016 

m. m.  
273 8 27 38 41 57 35 24 20 14 9 

2016–2017 

m. m.  
250 17 32 30 68 18 27 12 22 17 7 

2017–2018 

m. m.  

209 28 48 39 32 21 15 12 9 5 0 

  

2017–2018 m. m. šiame patikrinime dalyvavo 10 rajono ugdymo įstaigų moksleiviai.  
 

Mokymosi sėkmingumas, tolimesnė mokinių veikla 
 

Iš 2018 m. baigusių 10 klasę mokinių – 58,2 proc. mokinių tęsia mokslą pagal vidurinio 

ugdymo programą, 35,7 proc. mokinių mokosi profesinėse mokyklose, 0,5 proc. mokinių niekur 

nesimoko ir nedirba, 0,5 procentai mokinių pradėjo dirbti. 

Palyginus su praėjusiais mokslo metais, mažiau  mokinių (5,9 proc.) mokosi pagal vidurinio 

ugdymo programą bendrojo ugdymo mokyklose, daugiau mokinių (8,4 proc.) nuėjo mokytis į 

profesines mokyklas, mažiau mokinių niekur nesimoko ir nedirba, 2018 m. išvykusių mokinių į užsienį 

nebuvo. 

 
 

 

 

 

58.2% 

35.7% 

3.1% 0.5% 0.5% 
0.0% 

2% 

TOLIMESNĖ DEŠIMTOKŲ VEIKLA 2018-09-01 

Tęsia mokslą pagal vidurinio ugdymo programą − 114 mokinių 
Mokosi profesinėse mokyklose − 70 mokinių 
Paliko kartoti kursą − 6 mokiniai 
Pradėjo dirbti − 1 mokinys 
Niekur nesimoko ir nedirba − 1 mokinys 
Išvyko į užsienį − 0 mokinių 
Kita − 4 mokiniai 



27 

 

 
 

Sportas 

 

Joniškio rajone veikia 30 sporto klubų, viena VšĮ ir Sporto centras. Jame devynių sporto šakų 

grupes lanko 417 mokinių. Jiems sudarytos sąlygos lankyti sporto būrelius savo mokymo įstaigose, 

dalyvauti neformaliojo švietimo programose.  

2018 metų Lietuvos jaunučių ir sporto vilčių žaidynėse Joniškio rajono komanda penktoje 

grupėje iškovojo 1-ją vietą.   

2018 m varžybose startavo daugiau nei 250 Joniškio sporto centro sportininkų. 

2018 metais vyko 6-ių sporto šakų Joniškio rajono pirmenybės, 2-jos žmonių su negalia 

žaidynės, 6-ių sporto šakų Joniškio rajono seniūnijų sporto žaidynių varžybos. 

Sporto klubai, bendradarbiaujant su Joniškio sporto centru, surengė virš 200 rungtynių ir 

varžybų, kuriuose dalyvavo virš 2000 dalyvių.  

Rajone propaguojama 15 sporto šakų. 2018 m. Joniškio savivaldybės seniūnijų komanda 

Lietuvos seniūnijų finalinėse varžybose iškovojo 4 vietą iš 54 dalyvavusių savivaldybių. Pirmą kartą 

šių varžybų istorijoje Joniškio seniūnija iškovojo antrąją vietą. 

Joniškio rajoną Nacionalinėje krepšinio lygoje reprezentuoja Joniškio „Delikateso“ komanda. 

Įvairiose Lietuvos ir tarptautinėse varžybose ir turnyruose dalyvauja graikų–romėnų sporto klubas 

„Kova“, stalo teniso klubas „Sidabra“, jėgos trikovės VšĮ „Varūna“.  

Joniškio rajono savivaldybė remia Joniškio rajone registruotų sporto klubų veiklą, sportininkus, 

atstovaujančius rajonui įvairiose varžybose, skiria finansavimą Joniškio sporto centro veiklai užtikrinti, 

įvairiems sporto renginiams organizuoti. 2018 m. sportininkų apdovanojimams skirta 6000 Eur. 

 

Kultūra 

 

Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje veikia 4 kultūros įstaigos: Joniškio rajono savivaldybės 

Jono Avyžiaus viešoji biblioteka su 18 filialų, Joniškio kultūros centras su 10 skyrių, Žagarės kultūros 

centras su 2 bendruomenės salėmis, Joniškio istorijos ir kultūros muziejus su 2 filialais.  

2018 m. Joniškio rajono savivaldybės Jono Avyžiaus viešosios bibliotekos paslaugomis 

naudojosi 7453 registruoti  vartotojai. Tai sudaro 30,6 proc. rajono gyventojų. Viešojoje bibliotekoje, 

Žagarėje, Skaistgiryje ir 16 kaimų filialų veikė viešos interneto prieigos taškai su 62 

kompiuterizuotomis darbo vietomis. Bibliotekų darbuotojai organizavo kompiuterinio raštingumo 

mokymus, suteiktos 1793 konsultacijos.  

31% 

31% 
3% 

2 % 

10% 

6% 6% 
11% 

TOLIMESNĖ ABITURIENTŲ VEIKLA 
2018-09-01 

Mokosi universitetuose − 45 mokiniai Mokosi kolegijose − 45 mokiniai 

Mokosi profesinėse mokyklose − 4 mokiniai Mokosi užsienyje − 3 mokiniai 

Dirba − 15 mokinių Nesimoko ir nedirba − 9 mokiniai 

Išvyko į užsienį − 9 mokiniai Kita − 15 mokinių 



28 

 

 Joniškio istorijos ir kultūros muziejuje šiuo metu yra saugoma virš 20 000 eksponatų, kurie 

suskirstyti į 6 rinkinius: fotografijos, daiktų, archeologijos, rankraščių, spaudinių, numizmatikos. Per 

2018 metus į muziejaus apskaitą įtraukti 284 eksponatai. 2018 metais Joniškio istorijos ir kultūros 

muziejuje ir jo padaliniuose buvo surengtos 27 įvairios tematikos parodos, kurios reprezentavo mūsų 

krašto istoriją, etninį ir kultūros paveldą, pristatė Joniškio krašto kūrėjus, dailininkus, tautodailininkus. 

Jas aplankė ir jų pristatymuose dalyvavo 4889 lankytojai. 2018 m. ženkliai padidėjo turistų srautas, 

padidėjo susidomėjimas ne tik Raudonąja ir Baltąja sinagogomis, bet ir naujomis ekspozicijomis 

muziejuje.  

Per metus muziejų aplankė 216 turistų grupių, 22856 žmonės ne tik iš įvairių Lietuvos miestų, 

bet ir iš kitų užsienio  šalių. Muziejus surengė 39 renginius, organizavo 72 edukacinius užsiėmimus 

vaikams, suaugusiems ir šeimoms, kuriuos aplankė 1368 žmonės, iš jų – 1115 vaikai. 

 Pernai Žagarės kultūros centro renginiuose apsilankė 6200 žiūrovų. Iš viso suorganizuota 126 

renginiai. Dalyvauta įvairiuose konkursuose. Kolektyvai ir atlikėjai kultūrines programas pristatė už 

Joniškio rajono ribų.  Žagarės kultūros centre praėjusiais metais veikė 12 būrelių, studijų, kurių 

veikloje dalyvavo 120 Žagarės krašto gyventojų. Žagarės kultūros centras įgyvendino 4 kultūrinius 

projektus, kuriuos finansavo Lietuvos kultūros taryba, Lietuvos nekilnojamo kultūros paveldo 

departamentas ir Joniškio rajono savivaldybė. Projektams įgyvendinti buvo gautas virš 10000 eurų 

finansavimas. 

 Joniškio kultūros centre (kartu su skyriais) 2018 m. veikė 49 mėgėjų meno kolektyvai, studijos 

ir būreliai. Jų veikloje dalyvavo daugiau nei 600 asmenų. Kultūros centras per praėjusius metus 

suorganizavo daugiau nei 250 renginių. 

 2018 metais Joniškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu paskirta 700 Eur premija Joniškio 

Mato Slančiausko progimnazijos šokių studijai ,,Kibirkštėlė“ už aukštus pasiekimus.  

 2 meno kolektyvai (Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos liaudiškos muzikos kapela, 

Joniškio kultūros centro folkloro ansamblis ,,Kupars“) dalyvavo užsienio partnerių renginiuose: Konino 

(Lenkijos Respublika), Duobelės (Latvijos Respublika), Alūksnės (Latvijos Respublika) miestų 

tarptautiniuose kultūriniuose renginiuose. 

 Už aukštus pasiekimus ir puikią rajono reprezentaciją Joniškio rajono savivaldybė skyrė 1500 

Eur finansinę paramą Joniškio kultūros centro folkloro ansambliui ,,Kupars“. Minėtam kolektyvui 

nupirkti lininiai vyriški marškiniai, o Joniškio kultūros centro Plikiškių skyriaus folkloro ansambliui 

,,Ale va“ – 4 vyriški tautiniai kostiumai.  

 

Viešieji ryšiai 

 

2018 m. buvo nuolat renkami ir rengiami informaciniai pranešimai, susiję su savivaldybės 

veikla, Joniškio rajono savivaldybės įgyvendinamų ES fondų lėšomis finansuojamų projektų viešinimu, 

rengti mero ir administracijos direktoriaus sveikinimai valstybinių ir kitų švenčių proga. Dalyvauta 

savivaldybės organizuojamuose renginiuose, komisijų ir darbo grupių veikloje, rengta informacija 

visuomenei skelbti savivaldybės internetinėje svetainėje. Renkamas ir kaupiamas savivaldybės renginių 

ir įvykių fotoarchyvas. 

Teikta informacija ir vaizdinė medžiaga (fotonuotraukos), aktualūs skelbimai viešosios 

informacijos rengėjams: laikraščiams „Sidabrė“, „Joniškio dienos“, „Šiaulių kraštas“, „Lietuvos 

žinios“, savaitraščiui „Savivaldybių žinios“; portalams www.manoJoniškis.lt, www.etaplius.lt,  

www.manokrastas.lt.  

 

 

 

 

 



29 

 

Pasirašyta sutartis su Konino miesto 

savivaldybės prezidentu Jozefu Nowickiu 
 

Tarptautiniai ryšiai 
 

Tarptautiniame giminingų miestų festivalyje 

Konine (Lenkija) užmegzti ryšiai su ispanais. 

Joniškio rajono savivaldybės atstovai oficialiu 

kvietimu lankėsi Santa Susana miesto šventėje 

(Ispanija). Aptartos bendradarbiavimo galimybės, 

pristatytas Joniškio miestas, jo ekonominė, 

socialinė, kultūrinė situacija. 

Rajono kultūros įstaigų atstovai dalyvavo 

Konino (Lenkija) miesto dienos šventėje. Birželio 

30 d. Joniškio miesto šventės metu buvo pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis tarp Joniškio (Lietuva) ir 

Konino (Lenkija) miesto savivaldybių. Miesto 

šventėje ir sutarties pasirašymo ceremonijoje  

 

 

dalyvavo delegacijos iš Latvijos (Aucės, Duobelės, Alūksnės, Jelgavos, Tervetės), Estijos, Švedijos, 

Moldovos Respublikos, Vokietijos, Baltarusijos, Ukrainos.  

Birželio pabaigoje organizuota jaunimo  stovykla  „#100moments“, kurioje kartu su rajono 

jaunimu dalyvavo jaunuoliai iš bendradarbiaujančių miestų – Ungenio (Moldova), Vimerbio (Švedija), 

Novoselitsos (Ukraina), Jelgavos, Aucės (Latvija).  

Lapkričio mėnesį Vecumniekų (Latvija) savivaldybėje vyko 8 žiemgališkų Latvijos ir Lietuvos 

savivaldybių dėl 2019 m. turizmo akcijos „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje" tęstinumo.  

Dalyvauta užsienio partnerių  miesto dienos šventėse Duobelėje (LV), Jelgavoje (LV), Aucėje 

(LV) (Latvijos Respublika), Tervetėje (Latvijos Respublika), Konine (Lenkijos Respublika), Kapyliuje 

(Baltarusijos Respublika).  

 

Jaunimas 
 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis Joniškio rajone buvo registruoto jaunimo nuo 14 

iki 29 m. 4 208, 2017 m.– 4 509, 2016 m. – 4679. 

Joniškio rajone veikia 5 nacionalinės jaunimo organizacijos, 9 jaunimo organizacijos (4 veiklos 

nevykdo), 3 neformalios jaunimo grupės, 9 organizacijos, dirbančios su jaunimu, 1 jaunimo centras. 

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos atvirame jaunimo centre 2018 m. apsilankė 497 jauni 

žmonės. Centras organizavo 27 jaunimui skirtas veiklas, vykdė projektą „Socialinių paslaugų kokybės 

ir pasiekiamumo gerinimas vidurio Baltijos regione“.  

Vykdyta valstybės perduota savivaldybėms jaunimo politikos įgyvendinimo funkcija, 

ketvirtinės ataskaitos, kas ketvirtį rinkti duomenys apie nesimokantį, nedirbantį, nestudijuojantį 

jaunimą, neaktyvius jaunus žmones nuo 14 iki 29 m., kurių rajone yra 147 ir teiktos ketvirtinės 

ataskaitos Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Nesimokančių, 

nedirbančių ir nestudijuojančių jaunų žmonių įtraukimas į ESF projektą ,,Atrask save“. Per 2018 m.  

pravesti 4 vizitai Joniškio rajono savivaldybės administracijoje, skyrių specialistai supažindino jaunimą 

su administracijoje vykdomos viešojo administravimo funkcijomis.Vizituose dalyvavo 35 jauni žmonės 

(nuo 14 iki 29 m.) ir priimta 18 praktikantų. 

2018 m. parengta 16 teisės aktų projektų formuojančių jaunimo politiką Joniškio rajone. 

Parengtos 27 finansinės paramos sutartys. Vyko 7 Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

posėdžiai. Joniškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektams finansuoti skirta 2800 Eur, 

finansuoti 6 jaunimo projektai. 



30 

 

 

Nevyriausybinių organizacijų taryba posėdžiavo 3 kartus. 

Metai 

Finansuotų NVO 

projektų skaičius, suma 

Nefinansuotų 

NVO projektų 

skaičius 

Lėšų poreikis 

NVO 

projektams 

NVO projektuose 

dalyvių skaičius 

2018 20, už 5000 Eur 8 14656,47 Eur 1857 

2017 18, už 5000 Eur 0 9228,00 Eur 1010 

2016 16, už 3400 Eur 5 7548,00 Eur 877 

 

SOCIALINĖ PARAMA IR SVEIKATA 

 

2018 m. valstybės socialinei piniginei paramai, piniginei paramai išimties atvejais, socialinėms 

paslaugoms teikti ir plėsti, neįgaliųjų socialinei integracijai ir sveikatos priežiūrai buvo skirta 8536,6 

tūkst. eurų. 

 

 
 

Palyginti su 2017 m., socialinės paramos įgyvendinimo ir sveikatos apsaugos paslaugų 

gerinimo programai įgyvendinti panaudota 880,7 tūkst. eurų daugiau. 

 

3289.1 

959.8 

4056.0 

207.5 11.5 12.7 

2018 m. išlaidos Socialinės paramos įgyvendinimo ir 
sveikatos apsaugos paslaugų gerinimo programai tūkst. 

Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos

Valstybės biudžeto specialioji
tikslinė dotacija

Valstybės biudžeto lėšos

Europos Sąjungos paramos lėšos

Kiti finansavimo šaltiniai

Biudžetinių įstaigų pajamos

Metai 
Jaunimo iniciatyvų 

projektų skaičius 

Finansuotų projektų 

skaičius, suma 
Dalyvių skaičius 

2018 6 6 už 2800 Eur 293 

2017 3 2 už 1000 Eur 163 

2016 2 2 už 1000 Eur 119 



31 

 

 
Vertinant trijų pastarųjų metų išlaidas piniginei socialinei paramai, matyti, kad 2018 m. išaugo 

išmokos vaikui dėl išmokos mokėjimo visiems vaikams. Taip pat išaugo suma, skirta būsto šildymo ir 

išlaidų vandeniui kompensacijoms bei socialinei pašalpai mokėti. 

Vertinant socialinių paslaugų organizavimą savivaldybės gyventojams, daugiausia lėšų buvo 

skirta Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centrui išlaikyti, dienos socialinės globos paslaugoms 

įstaigoje ir asmens namuose bei pagalbos į namus paslaugoms. 2018 m., palyginti su 2017 m., 

didžiausios išlaidos išliko toms pačioms socialinių paslaugų rūšims. 

 

  
 

967.5 

323.1 

97.0 

183.8 

5.7 

210.4 

35.8 

122.3 

17.5 

968 

332.5 

82.3 

297.9 

4.9 

347.1 

34.4 

129.1 

22.7 

1221.6 

500.4 

86.9 

1503.8 

4.9 

352.8 

38 

126.9 

18.1 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

Socialinė pašalpa

Būsto kompensacija

Vienkartinė išmoka vaikui

Išmoka vaikui

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai

Globos (rūpybos) išmoka

Vienkartinė išmoka įsikurti

Laidojimo pašalpa

Vienkartinė (tikslinė) pašalpa

Piniginės socialinės išmokos 2016–2018 m. tūkst. Eur 

2018 m. 2017 m. 2016 m.

59.9 

264.6 

161.6 

55.4 

17.7 

275.9 

94.2 

87.1 

90.6 

122.2 

40.8 

409.4 

93.4 

37.4 

0.1 

0.0 50.0 100.0 150.0 200.0 250.0 300.0 350.0 400.0 450.0

Transporto paslaugos

Pagalba į namus

Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas

Krizių centro-nakvynės namų paslaugos

Pagalbos pinigai

Joniškio „Saulės“ pagr. mok. Dienos užimtumo centras 

Žagarės specialiosios mokyklos Dienos užimtumo centras

Dienos soc. globa asmens namuose

Vienišų ir neįgalių asmenų ilgalaikė soc. globa

Asmenų, turinčių psichikos sveikatos sutrikimų, ilg. soc.…

Vaikų ilgalaikė soc. globa (regioninėse įstaigose)

Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centras

Žagarės vaikų lopšelio-darželio „Vyšniukas“ globos grupė 

V. Ercupienės šeimyna

Vaikų laikina priežiūra ligoninėje

Išlaidos socialinėms paslaugoms 2018 m. tūkst. Eur 



32 

 

Buvo įgyvendinami Europos Sąjungos, valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojami 

projektai: 

 
Priemonė Skirta lėšų tūkst. eurų Paslaugų / paramos gavėjai 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

„Integralios pagalbos teikimas 

Joniškio rajone“ 

- 52,8 (SB) 44,6 (ES) - 16 24 

„Kompleksinė pagalba 

Joniškio rajono šeimoms“ 

- - 21,9 (ES) - - 147 

„Parama maisto produktais“ ir 

„Parama higienos prekėmis“ 

 

5,5 (SB) 

6,2 (ES) 

1,1 (LRVB) 

3,6 (SB) 

4,8 (ES) 

0,9 (LRVB) 

1,6 (SB) 

15,4 (ES) 

2,7 (LRVB) 

3595 
(vidutiniškai 

per dalinimą) 

2754 
(vidutiniškai 

per dalinimą) 

3042 
(vidutiniškai 

per dalinimą) 

         SB – savivaldybės biudžeto lėšos, ES – Europos Sąjungos paramos lėšos, LRVB – valstybės biudžeto lėšos 

 

Savivaldybės administracija, įgyvendindama LR neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą, 

vykdė būsto (aplinkos) pritaikymo neįgaliems asmenims ir liftų, keltuvų priežiūros, neįgalių vaikų 

aprūpinimo sensorinėmis priemonėmis funkcijas bei socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų finansavimą. 

 

 
 

Apžvelgiant asmenų (šeimų), įrašytų į laukiančių paramos būstui išsinuomoti sąrašus, skaičių 

matyti, kad per 2018 m. laukiančiųjų išsinuomoti būstą sumažėjo. Didžiausias asmenų (šeimų) skaičius 

buvo įrašytas į bendrąjį sąrašą. 

 

Sąrašo pavadinimas 
Asmenų (šeimų) sk. Šeimos narių sk. 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Jaunų šeimų 37 25 23 92 60 54 

Šeimų, auginančių tris ar daugiau 

vaikų (įvaikių) 

9 7 3 42 35 13 

Likusių be tėvų globos asmenų 

(šeimų) 

4 4 1 4 4 1 

Neįgaliųjų ir asmenų, sergančių lėtinių 

ligų sunkiomis formomis 

30 28 30 35 32 33 

31.8 

47.7 

49 

35.1 

38.2 

40.7 
13.0 

0 10 20 30 40 50 60

2016 m.

2017 m.

2018 m.

Išlaidos neįgaliųjų socialinei integracijai 2016–2018 m. tūkst. Eur 

Neįgalių vaikų aprūpinimas sensorinėmis priemonėmis

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimas

Būsto (aplinkos) pritaikymas neįgaliems asmenims ir liftų, keltuvų priežiūra



33 

 

Bendrasis 79 77 76 102 95 98 

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių 

teisę į socialinio būsto sąlygų 

pagerinimą 

1 2 2 5 8 7 

Iš viso 160 143 135 280 234 206 

 

2018 m. išnuomoti 32 socialiniai būstai. Išnuomotas naudingasis plotas – 1500,02 kv. m. 

Finansuotos teikiamų paslaugų kokybę gerinančios ir sveikatinimo veiklų vykdymą užtikrinančios 

priemonės. 

 

Priemonė 
Skirta lėšų tūkst. eurų 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Kaimo bendruomenių medicinos punktų ūkio išlaidų 

finansavimas 

5,0 (SB) 5,0 (SB) 5,0 (SB) 

Medicinos įstaigų materialinės bazės gerinimas 12,2 (SB) 2,4 (SB) 16,8 (SB) 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

rėmimas 

23,3 (Kt) 10,4 (Kt) 11,5 (Kt) 

Gydytojų specialistų pritraukimas į Joniškio rajoną 7,9 (SB) 5,3 (SB) 20,3 (SB) 

Visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena 43,1 

SB(VB) 

38,4 

SB(VB) 

34,2 

SB(VB) 

Mokinių visuomenės sveikatos priežiūra 44,2 

SB(VB) 

52,2 

SB(VB) 

55,5 

SB(VB) 

Kineziterapijos ir masažo paslaugų teikimas 12,9 (SB) 13,0 (SB) 16,3 (SB) 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas 0,4 (SB) 1,1 (SB) 

1,8 

SB(VB) 

1,7 (SB) 

2,6 

SB(VB) 

Tiesiogiai stebimo trumpo tuberkuliozės gydymo kurso 

paslaugų teikimas 

- 3,6 (SB) 

 

3,8 (SB) 

 
SB – savivaldybės biudžeto lėšos, SB(VB) – valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos, Kt – kiti finansavimo šaltiniai 

 

TEISINĖ VEIKLA IR CIVILINĖ METRIKACIJA 

 

Atliktas teisinis vertinimas: 289 savivaldybės tarybos sprendimų projektų, iš kurių 274 

sprendimai buvo priimti; 2449 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų; 228 savivaldybės 

mero potvarkių; 782 sutarčių. Atstovauta savivaldybei 19 įvairių bylų. 

Teismams pateiktas 21 pareiškimas dėl teismo įsakymų išdavimo dėl skolos ir delspinigių 

priteisimo už valstybinės žemės ir socialinio būsto nuomą, dėl skolų už komunalines paslaugas 

(elektrą) priteisimo. Skolininkų, kurie nesumokėjo skolos, vykdomieji dokumentai perduoti antstoliams 

vykdyti priverstinai. Teismams pateikti 7 ieškiniai dėl socialinio būsto nuomininkų iškeldinimo 

nesuteikiant kitų gyvenamųjų patalpų ir skolų už socialinio būsto nuomą priteisimo. Visi ieškiniai 

patenkinti. Skolininkų nevykdyti Teismų sprendimai perduoti vykdyti priverstinai. Sudaryti 2 

susitarimai dėl skolų sumokėjimo dalimis.  

602 savivaldybės gyventojams buvo suteikta pirminė teisinė pagalba. 267 gyventojams padėta 

užpildyti prašymus dėl valstybės garantuojamos antrinės teisinės pagalbos suteikimo. 135 gyventojams 

parenti dokumentai, skirti valstybės ir savivaldybių institucijoms. Parengta pretenzija dėl prekės 

kokybės neatitikimo. 



34 

 

Sudaryta 812 civilinės būklės aktų įrašų: 205 gimimo, 395 mirties, 123 santuokų, 50 ištuokų ir 

39 papildymo, pakeitimo, ištaisymo. Nuo 2018 m. sausio 1 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. į savivaldybės 

biudžetą įskaityta 4384,00 Eur. 

Įregistruoti 205 gimimai (20 naujagimių mažiau nei 2017 m.). Gimė 97 berniukai ir 108 

mergaitės, dvi poros dvynių. 54 vaikai gimė užsienio valstybėse (26 % gimimų).  

Įregistruotos 395 mirtys. 2018 m. mirė 6 žmonėmis daugiau nei 2017 m. Septyni rajono 

gyventojai mirė užsienio valstybėse (Jungtinėje Karalystėje, Suomijoje, Latvijoje). 2018 m. rajone mirė 

190 žmonių daugiau nei gimė. Vyrų ir moterų mirtingumas panašus: mirė 205 vyrai ir 190 moterų.  

Įregistruotos 123 santuokos. Įtrauktos į apskaitą 33 santuokos. Įregistruota 50 ištuokų (2017 m. 

– 65). 

Tėvystės pripažinimas kartu su vaiko gimimu įregistruotas 89 vaikams, tėvystės pripažinimas 

po to, kai vaiko gimimas buvo įregistruotas, – 13 vaikų; tėvystės nuginčijimas remiantis teismo 

sprendimu – 2 vaikams, tėvystė pripažinta remiantis Danijos teismo sprendimu 1 vaikui.  

Sudaryti 39 papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai. Parengtos 7 bylos dėl vardo, pavardės 

pakeitimo. 

Gauti 468 prašymai dėl civilinės būklės aktų įrašų kopijų, pažymų. Išduota išrašų pagal 

Konvenciją, pasirašytą 1976 m. rugsėjo 8 d. Vienoje, įvairiomis kalbomis – 35. 

           Teisės ir metrikacijos skyriaus archyve saugomos ir tvarkomos 648 civilinės būklės aktų 

registracijos knygos nuo 1940 metų ir jų abėcėlinės rodyklės. 

 

Viešieji pirkimai 

 

Orientacinė (planuota) viešųjų pirkimų vertė metų pradžioje – 9 910 859,00 Eur su PVM.  

Organizuoti 53 pirkimai: 2 tarptautiniai, 21 supaprastintas, 30 mažos vertės. 

Pasirašytos 38 sutartys, kurių bendra vertė – 7 464 835,00 Eur su PVM. 

Administracijos padaliniai savarankiškai vykdė 759 pirkimus už 705 753,48 Eur su PVM (728 

neskelbiamus mažos vertės pirkimus už 644 446,45 Eur su PVM; 31 pirkimą iš centrinės perkančiosios 

organizacijos (CPO) už 61 307,03 Eur su PVM). 

Įvertinti 183 pirkimo sutarčių ir jų pakeitimų projektai. 

Sušaukti 383 Viešųjų pirkimų komisijos posėdžiai. 

Gautos 5 tiekėjų pretenzijos (3 – atmestos kaip nepagrįstos, 2 – patenkintos). 

 

KITA INFORMACIJA 

 

Asmenų aptarnavimo organizavimas 

 

Siekiant mažinti spausdinimo išlaidas, didinant elektroninių dokumentų skaičių, dokumentams 

valdyti naudojama dokumentų valdymo sistema ,,Kontora“, rengiami dokumentai derinami dokumentų 

valdymo sistemoje ,,Kontora“, dokumentams pasirašyti naudojamas elektroninis parašas. 

Savivaldybės administracijoje užregistruoti gauti dokumentai – 10114 (2016 m. – 10889, 2017 

m. – 10567); siunčiami dokumentai – 8311 (2016 m. – 8315, 2017 m. – 8623). 

Užregistruota 2560 (2016 m. – 3244, 2017 m. – 2716) fizinių asmenų prašymų, adresuotų 

savivaldybės tarybai, merui, administracijos direktoriui, padaliniams.  

Pasirašytos ir užregistruotos savivaldybės administracijos sutartys – 872 (2016 m. – 726, 2017 

m. – 805). 

Parengti ir užregistruoti savivaldybės administracijos vidaus dokumentai  – 9356 (2016 m. – 

6625, 2017 m. – 9533).  

Visose savivaldybės biudžetinėse įstaigose įdiegti dokumentų pasirašymo elektroniniu parašu 

įrankiai, techniniai sprendimai saugoti elektronines bylas. 



35 

 

Savivaldybės tarybos, jos komitetų posėdžių, savivaldybės ir savivaldybės administracijos vadovų 

darbo techninis aptarnavimas 

 

Savivaldybės veiklos organizavimo klausimais: 

surašyti savivaldybės tarybos posėdžių protokolai – 13 (2016 m.– 9, 2017 m. – 14), 

savivaldybės tarybos komitetų posėdžių protokolai – 63 (2016 m. – 44, 2017 m. – 71); 

užregistruoti, išsiųsti tarybos nariams, Vyriausybės atstovui Šiaulių apskrityje, savivaldybės 

kontrolieriui, vietinės spaudos atstovams, paskelbti Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Teisės 

aktų projektų posistemėje savivaldybės tarybos sprendimų projektai su aiškinamaisiais raštais – 289 

(2016 m. – 237, 2017 m. – 289), mero potvarkiai veiklos klausimais – 71 (2016 m. – 63, 2017 m. – 76), 

administracijos direktoriaus įsakymai veiklos klausimais – 1178 (2016 m. – 1202, 2017 m. – 1185);  

paskelbti Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Teisės aktų projektų posistemėje 

savivaldybės  institucijų projektai su aiškinamaisiais raštais – 315; 

paskelbta Seimo Teisės aktų registre savivaldybės institucijų norminių teisės aktų – 153. 

 

Savivaldybėms pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas 

 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos archyve (plotas 238,16 m
2
) saugomi 1950–2016 

metų Joniškio rajono savivaldybės institucijų, administracijos ir jos padalinių nuolatinio ir ilgo 

saugojimo 7206 apskaitos vienetai. 

Į archyvą priimta saugoti 24 likviduojamų ar bankrutuojančių privačių juridinių asmenų 

dokumentai. Iš viso priimtos saugoti 549 ilgo saugojimo bylos ir 559 trumpo saugojimo bylos. Bendras 

likviduotų įmonių saugomų dokumentų kiekis – 839 tiesiniai metrai. 

Pasibaigus likviduotų įmonių dokumentų saugojimo terminui surašyta 15 bylų naikinimo aktų ir 

atrinkti naikinti 989 apskaitos vienetai. Atrinkti naikinti ir savivaldybės trumpo saugojimo dokumentai 

(81 byla), surašytas 1 naikinimo aktas. 

2018 m. išnagrinėti 734 prašymai (gauti 753) dėl archyvo pažymų ir kitų dokumentų 

juridiniams faktams patvirtinti išdavimo. Išduoti 2704 juridinius faktus patvirtinantys dokumentai. 

 

Informacinės sistemos 

 

Kanceliarijos skyrius įgyvendino programos „04 Savivaldybės ir viešojo valdymo paslaugų 

kokybės užtikrinimas ir gerinimas“ priemonę „15 Kompiuterinės, kopijavimo ir kitos IT įrangos 

įsigijimas ir aptarnavimo sąnaudos“.  Įrangos aptarnavimo sąnaudoms skirta  63200 Eur (2016 m. – 

46400 Eur, 2017 m. – 40700), panaudota 63200 Eur  (2016 m. – 45179,88 Eur, 2017 m. – 40697,87). 

IT įrangai įsigyti skirta 49500 Eur  (2016 m. – 34600 Eur, 2017 m. – 53600 Eur), panaudota 38895,45 

Eur  (2016 m. – 34285,28 Eur, 2017 m. – 5352,4 Eur). 

 

Savivaldybės interneto svetainės administravimas 

 

Savivaldybės interneto svetainė atitinka Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo (toliau – Aprašas) reikalavimus. Lyginant su 

ankstesniais metais Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainė ir toliau lyderiauja. 2009 m. 

atitikimo Aprašo reikalavimams rodiklis buvo 78,9 proc., 2011 m. – 83,6 proc., 2012 m. – 98,3 proc., 

2013-2018 m. – 100 proc. 

Joniškio rajono savivaldybė užima pirmąją vietą „Transparency International“ Lietuvos 

skyriaus 2018 m. spalio–gruodžio mėn. atliktame Lietuvos savivaldybių skaidrumo tyrime.  

Skyriuje „E. konsultavimas“ pateikti atsakymai į 13 klausimų. 



36 

 

Diagramoje pavaizduotas savivaldybės interneto svetainės lankytojų skaičius pagal sistemos 

„Google Analytics“ duomenis kas mėnesį 2018 metais. Didžiausias lankytojų skaičius užfiksuotas 

sausio mėnesį. 
 

 
 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 

 

Vykdant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę Joniškio rajone 2018 m.:  

1. tikrinti reklaminiai užrašai Žagarėje, Skaistgiryje, Kriukuose, Saugėlaukio sen., Joniškio 

aplinkkelyje, kelyje tarp Joniškio ir Pakruojo r., Kepalių sen., Joniškyje. Skirta viena administracinė 

nuobauda už Valstybinės kalbos komisijos nutarimo nevykdymą reklamoje. Derinti 38 išorinės 

reklamos projektai (2017 – 45, 2016 – 48); 

2. patikrinta vaikų darželio „Vyturėlis“, lopšelio-darželio „Saulutė“, lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ dokumentų, blankų, antspaudų ir spaudų, viešųjų užrašų, leidinių kalba, Joniškio istorijos 

ir kultūros muziejaus Raudonosios sinagogos ekspozicijos „Joniškio žydų bendruomenės istorija“ 

kalba. Patikrinta 2 valgyklų valgiaraščių kalba. Patikrinta 5 seniūnijų (Saugėlaukio, Žagarės, Kriukų, 

Joniškio, Skaistgirio) rengiamų dokumentų, turimų blankų, antspaudų ir spaudų, iškabų kalba ir 

pateiktos pastabos; 

3. patikrinta laikraščių „Sidabrė“ ir „Joniškio dienos“ kalba; 3 interneto svetainės. Parengta 1 

rekomendacija kalbos klausimais ir paskelbta laikraštyje „Joniškio dienos“ ir savivaldybės interneto 

svetainėje. 2018-11-26 Joniškio r. savivaldybėje įvyko susitikimas su Valstybinės lietuvių kalbos 

komisijos pirmininku Audriu Antanaičiu ir Donatu Smalinsku, laikinai einančiu Valstybinės kalbos 

inspekcijos viršininko pareigas. Patikrinta darželių 26 leidinių kalba; 

4. suteiktos 158 kalbos konsultacijos (2017 – 170, 2016 – 219). Taisyta ir vizuota maždaug 

1413 teisės aktų  projektų (2017 – 1440, 2016 – 1275). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27246 

24752 

26959 

25882 

26549 

21277 

24743 

24101 

24390 

24768 

23844 

23763 

Sausis

Vasaris

Kovas

Balandis

Gegužė

Birželis

Liepa

Rugpjūtis

Rugsėjis

Spalis

Lapkritis

Gruodis



37 

 

 

Korupcijos prevencijos, kontrolės ir bendradarbiavimo funkcijų vykdymas 

 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. gegužės 17 d. sprendimu patvirtinta 

Joniškio rajono savivaldybės korupcijos 

prevencijos 2018–2020 metų programą. 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2018 m. liepos 16 

d. įsakymu Nr. A-701 „Dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo Joniškio 

rajono savivaldybėje 2018 metais“ sudarytos 2 

darbo grupės, kurioms pavesta įvertinti 

veiklos sričių atitiktį Korupcijos prevencijos 

įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje įtvirtintiems 

kriterijams, išanalizuoti ir įvertinti Joniškio 

rajono savivaldybės institucijų teisės aktus, 

sprendimus, atliktus veiksmus, kontrolės mechanizmą, nustatyti rizikos veiksnius, sudarančius 

galimybę korupcijai atsirasti, ir parengti  pasiūlymus dėl jų neigiamos  įtakos panaikinimo ar 

sumažinimo. Spalio 1 d. pateiktos savivaldybių įstaigų ir savivaldybės korupcijos pasireiškimo 

tikimybės išvados. 2018 metais korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas buvo atliktas Joniškio 

rajono savivaldybės  administracijos ir savivaldybės įstaigų gaunamos paramos apskaitos, naudojimo, 

informacijos viešinimo, atsiskaitymo paramos teikėjams ir Interesų konfliktų valdymas savivaldybės 

administracijoje ir Joniškio rajono savivaldybės  įstaigose srityse. Atsižvelgiant į išvadas, parengtas 

Korupcijos prevencijos priemonių, parengtų pagal korupcijos pasireiškimo tikimybės 2018 m. analizės 

ir vertinimo rezultatus, sąrašas, kuris patvirtintas savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

Parengta savivaldybės mero išvada  lapkričio 4 d.  išsiųsta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybai. 

Parengtas Korupcijos prevencijos priemonių, parengtų pagal Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

2017 m. analizės ir vertinimo rezultatus, įgyvendinimo vertinimas, apibendrintas priemonių 

įgyvendinimas. Informacija paskelbta interneto svetainėje. 

Tarptautinės antikorupcijos dienos proga Joniškio rajono savivaldybės administracija ir Joniškio 

„Saulės“ pagrindinės mokykla organizavo  antikorupcijos žinių ir kūrybos 

viktoriną  „Būkime  sąžiningi!“. Renginio metu Specialiųjų tyrimų tarnybos atstovai įteikė padėkas už 

aktyvią veiklą, antikorupcijos žinių ir kūrybos viktorinos „Būkime sąžiningi“ organizavimą ir 

antikorupcinių idėjų sklaidą Joniškio rajono savivaldybėje.  

 

SENIŪNIJOS 

 

Viešųjų erdvių tvarkymas 

 

Joniškio seniūnijoje gyvena 10 521 gyventojas, teritorijoje yra Joniškio miestas (8906 

gyventojai) ir 22 kaimai. Seniūnija suskirstyta į aštuonias senūnaitijas, seniūnijos kaimų gyventojus 

vienija šešios kaimų bendruomenės. Prižiūrėtos ir šienautos viešosios erdvės. Tvarkyta 29000 kv. m 

šaligatvių (Upytės g., Livonijos g., Šiaulių Senoji g., Pašvitinio g., Žagarės g.  ir kt.), vykdyta 

gyvenamųjų namų kvartalų (M. Slančiausko g., Melioratorių a., Žemaičių g., Draugystės g., Sodų g., 

Medžiotojų g., Spaudos g., Latvių g.) priežiūra. Valytos Joniškio poilsio zonos, Kalnelio kaimo 

tvenkinių ir Purvės upelio pakrantės. Tvarkyti miesto ir kaimo želdynai. 

Akcijos „Aš prieš korupciją, o tu?“ organizatoriai 
 



38 

 

Skaistgirio tvenkinio lieptas 
 

Įrengtas šimtmečio skverelis 
 

Atnaujinti pėsčiųjų takai 
Rudiškių kaime prie seniūnijos 

 

Kriukų seniūnijoje suorganizuotos 6 aplinkos tvarkymo talkos: sutvarkytos viešosios erdvės, 

surinktos ir išvežtos šiukšlės, pasodinta 2000 vnt. gėlių daigų Kriukų ir Lieporų k. alpinariumuose. 

Kriukų skvere prie Kriukų pagrindinės mokyklos išlygintos žemės, išvežtos statybinių medžiagų 

liekanos, iškirsti menkaverčiai krūmai, nupjauti nudžiūvę medžiai. Prižiūrėtos žaliosios, poilsio zonos, 

vaikų žaidimo aikštelės. 

Gataučių seniūnijoje atlikta Saulės mūšio vietos, Vaizgučių, Gataučių parkų, kelkraščių, 

melioracijos griovių, neprivatizuotų (valstybinių) sklypų ir kitų seniūnijai priskirtų teritorijų priežiūra. 

Žagarės seniūnijoje buvo tvarkomas ir šienaujamas Žagarės miesto parkas, kirsti krūmai 

pakelėse, valomi šaligatviai, pėsčiųjų takai, sodinami, laistomi ir ravimi gėlynai, pjauta žolė Švėtės 

upės pakrantėse. Prie Švėtės upės esančios maudynių vietos pastatytas biotualetas. 

Skaistgirio seniūnijos parke ir skveruose nuolat prižiūrimi gėlynai ir želdiniai, pjaunama žolė. 

Atnaujinti vaikų žaidimų aikštelių įrenginiai, Skaistgirio parko suoliukai. Bendradarbiaujant su kaimų 

bendruomenėmis  tvarkyta aplinka Jurdaičių, Maldenių, Reibinių, Alsių, Lankaičių, Ramoškių k., 

teritorija prie Mergiūnų koplytėlės.  Nuolat prižiūrimas ir tvarkomas Uolyno kalnas ir prieigos prie jo. 

Toliau plečiama kalne rengiama vaikų užimtumo ir poilsio aikštelė: pagaminti ir įrengtas traukinukas ir 

vežimas, supynės. Slėnyje prie kalno, kuris bus pritaikytas renginiams ir poilsiui, įrengta 18 suoliukų. 

Vasaros sezono metu vykdomi poilsio zonos prie 

Skaistgirio tvenkinio priežiūros darbai. Didinant vietovės 

patrauklumą ir gerinant gyventojų poilsio kokybę įsigytas ir 

įrengtas pontoninis lieptas, įsigytas biotualetas. Skaistgiryje 

sutvarkyta gatvė, jungianti Kaštonų ir Budraičių gatves. 

Maldenių kaime atlikti skvero želdinių tvarkymo darbai: 

pasodinta medžių, įrengti 4 suoliukai ir 4 lauko treniruokliai, 

perdažyti vaikų žaidimų aikštelės įrenginiai.  

Gažaičių seniūnijoje pradėta tvarkyti apleista 

0,78 ha teritorija prie įvažiavimo į Gaižaičių k., kurioje 

eksponuojami rieduliai. Sukurtos penkios akmens 

skulptūros. Seniūnijos bendruomenė pasiūlė sutvarkytą 

teritoriją pavadinti „Lietuvos šimtmečio skvereliu“. 

Gaižaičių gyvenvietėje nutiesta nauja lietaus vandens 

nuotėkų trasa tarp Sodų ir Vilties gatvių. Raistų kaime 

įsteigta Saugios kaimynystės grupė. 

 

 

Rudiškių seniūnijoje atnaujinti pėsčiųjų takai 

prie seniūnijos, buvo tvarkomos viešosios erdvės 

Rudiškių skvere, Povilaičių–Beržų gatvių sankirtoje, 

Rudiškių parke, Beržų g. 13, parke prie seniūnijos, 

Senojoje g. 34. Prižiūrima Pamūšio poilsio zona ir 

buvusios Rudiškių mokyklos teritorija. Rudiškių 

mokyklos įkūrimo 100-mečiui paminėti įrengtas 

skveras, pastatytas akmuo su atminimo lenta. 



39 

 

Žaidimų kompleksas  
 

Gasčiūnų kapinių arkiniai vartai 

Gėlynas Bariūnų kaime Žemdirbio aikštėje 

 

Saugėlaukio seniūnijoje 

sutvarkytos Melnių kelio, Pavirčiuvės 

kaimo Kaštonų, Brolių ir Naujosios 

gatvių bei Bariūnų kaimo gatvių duobes. 

Iškirsti privažiuojamojo kelio nuo 

Pūraičių kaimo link laukų pakelės 

medžiai ir krūmai. Bariūnų kaime 

įrengtas gėlynas Žemdirbio aikštėje. 

Kepalių seniūnija. Talkos 

„Darom“ metu seniūnijos kaimuose buvo 

sutvarkytos apleistos teritorijos ir 

sodybos, prižiūrėtos  pakelės ir dviejų 

vandens telkinių pakrantės. Beržininkų 

kaime buvo įrengta vaikų žaidimų aikštelė. Sutvarkytas Kirnaičių kaimo parkas: pasodinta naujų 

medžių, išpjauti krūmai, panaikinti nupjautų medžių kelmai, įrengta lauko šaškių lenta, vaikų žaidimo 

aikštelė, atnaujinta mažoji parko architektūra (pastatyti 6 suolai). Pagražinta teritorija prie seniūnijos 

administracinio pastato. Viešosios erdvės, parkai, stadionai, poilsio zonos, vaikų žaidimų aikštelės, 

gėlynai, grioviai buvo tvarkomi ir prižiūrimi visus metus. 

Satkūnų seniūnijai priklauso 24,00 ha  viešųjų 

erdvių. Aktyviai dalyvauta talkoje „Darom 2018“. Iš 

vietinės iniciatyvos lėšų buvo prisidėta prie 

Drąsutaičių k. bendruomenės projekto ir įrengta 

vaikų žaidimų aikštelė. Satkūnų, Milvydžių, 

Daunoriškės kaimų parkuose ir skveruose nuolat 

prižiūrimi želdiniai, pjaunama žolė. Sutvarkyta ir 

prižiūrėta Virčiuvio upelio pakrantės zona prie 

Girminių kapinių. Kartu su Joniškio muziejumi buvo 

sutvarkyta aplinka prie Daunoravos dvaro.  

 

 

 

 

Kapinės 
Visose kapinėse buvo vykdoma kapinių 

priežiūra, palaikoma švara ir tvarka. Gasčiūnų 

kaimo kapinėse buvo atstatyti autentiški tvoros 

pagrindiniai arkiniai vartai. Taip pat atstatyta 

Kurmaičių kapinių akmeninė tvora. Įrengtos 

vandens talpyklos kapams laistyti Žagarės 

senosiose kapinėse ir Stungių kaimo kapinėse. 

Kriukų, Mygūnų kapinėse šuliniuose išvalytas 

dumblas. Jurdaičių kaimo kapinės baigtos aptverti 

nauja metaline tvora (22,5 m). Suremontuotas 

varpas Daunoraičių kapinėse. Atnaujintos Satkūnų 

seniūnijos kapinių informacinės lentos. 
 

 

 



40 

 

Kelių priežiūra ir remontas 
 

Žagarės seniūnijoje baigta kloti ištisinė asfalto danga per Žagariškių k. ir Rengių g. Žvelgaičių 

kaime. Žagarėje įvažiavimuose iš P. Cvirkos į Lauko g. paklota ištisinė asfalto danga. Skalda sutvirtinta 

aikštelė prie Žagarės turgaus ir įvažiavimas prie Senosios Žagarės bažnyčios. 

Kriukuose asfaltuota dalis Naujosios g.; Grikpėdžių k. tvarkyti kelkraščiai. Asfaltuota Kepalių 

k. Gėlių g., sutvarkyti keliai Skariai – Mikšiūnai, Skariai–Kurmaičiai; asfaltuotos Juodeikių k. Sodžiaus 

ir Naujosios g. atkarpos; Rudiškiuose dalis Kaštonų g., skalda užpiltas kelias Rudiškiai – Žmirkliai; 

asfaltuota Satkūnų k. Parko g. Sutarkyta gatvė per Milvydžių k., atnaujinti keliai Tauginiai – 

Daunoriškė, kelias A12 – Milvydžiai, Kalviai – Drąsutaičiai.  

Gataučiuose asfaltuota dalis Tvenkinio ir Naujosios g., Dargių k. dalis Miško g.; Linkaičių 

kaime asfaltuotos Šermukšnių, Vingio ir Beržų g.; išasfaltuotos Skaistgirio  Jurginų g., Lankaičių k. 

Rožių g., Buivydžių k. Buivydžių g. Keliai Lankaičiai – Alsiai, Skaistgirys – Alsiai, Maldenių k. 

Šermukšnių g. užpilti skalda. Skaistgiryje, Kaštonų g., atnaujinta 420 kv. m šaligatvio. 

Žvyrkeliai greideriu nulyginti kelis kartus, atstatytas kelio stipris, lygintos asfalto duobės. 
 

Gatvių apšvietimas 
 

Įrengtas naujas gatvių apšvietimas: Katinų k., Dargių k., Jaučiūnų k., Žiurių k. (Priemiesčio, 

Jaunimo ir Pievų g.), Kemsių k., Beržininkų k., Kepalių k., Plikiškių k. (Jaunimo ir Malūno g.), 

Beržėnų k., Pošupių k. (Senoj g.), Rudiškių seniūnijos administracinio pastato kiemo teritorija. 

Seni neekonomiški  ir neveikiantys šviestuvai pakeisti  naujais šviestuvais: Blauzdžiūnų k., 

Gataučių k., Stupurų k., Mekių k., Jauniūnų k., Kalnelio k., Ziniūnų k. (Šiaulių g.), Žagarėje 

(P. Cvirkos g. Kęstučio g.), Lankaičių k., Gasčiūnų k., Kirnaičių k., Kurmaičių k. Mėdginų k., Satkūnų 

k., Plikiškių k. Drąsutaičių k., Daunoriškės k., Darginių k., Blauzdžiūnų k., Bučiūnų k. papildomai 

įrengti nauji LED šviestuvai; Linkaičių k. Gruzdžių g., Kaštonų g., Vingio g., Ramunių g. elektros 

laidai pakeisti į požeminius; Daunoriškės k. rekonstruota apšvietimo linija, pakeistas kabelis; pratęstos 

gatvių apšvietimo linijos Rudiškių k. Kaštonų g., Liepų g. ir Kančiūnų g. 

 

Savivaldybės socialinių būstų remontas 
 

Atlikta visų Joniškio seniūnijos socialinių butų inventorizacija.  

Socialiniuose būstuose Tautginių k., Sidabrynės g. 3-1, 3-3, 3-6, Pročiūnų k., Kaštonų g. 14-6, 

Jurdaičių k., Liepų g. 5-1, 5-7, Liepų g. 1-12 pakeisti  langai; Kuisių k. 15-3; Jankūnų k., Tyrelio g. 25-

2, Jaunimo g. 5, Mokyklos g. 17, pakeistos lauko durys;   

Žagarėje, Kęstučio g. 5-2, P. Cvirkos g. 62-2, įdėtos naujos lauko durys ir plastikiniai langai, 

Miesto a. 33-1, 33-2, 33-4 pakeistos lauko durys, įvestas centrinis šildymas, apšiltintos ir išbetonuotos 

grindys, sutvarkyta elektros instaliacija bei padaryta vidaus apdaila; Joniškyje, Žagarės g. 14-7, 

pakeistos grindys. 

Joniškyje, V. Kudirkos g. 69-4, Beržų g. 10-2 ir 10-3, Bertaučių k. ir Blauzdžiūnų k., Saulės g. 

41, atliktas kapitalinis remontas; Joniškyje, Livonijos g. 8-6, 8-8, remontuota krosnis ir kaminas, 

sutvarkyta elektros instaliacija, Vilniaus g. 23-5 pakeisti langai, durys,  suremontuota krosnis, dažytos 

sienos ir lubos, pakeista grindų danga.  

Žadvainių k., Beržų g. 1-2 ir 6, remontuotas  stogas, elektros instaliacija, dažytos sienos, lubos, 

keistos grindys;  Blauzdžiūnų k., Saulės g. 30-4, Lieporų k., Dvaro g. 6-7, išdažytos grindys, lubos, 

sienos, durys; Jurdaičių k., Liepų g. 5 atliktas daugiabučio namo stogo kapitalinis remontas; Jankūnų 

k., Jaunimo g. 6 išbetonuotos dviejų kambarių grindys, išdažytos visų kambarių sienos. Remontuota 

centrinio šildymo sistema, išvalytas dūmtraukis; Jurdaičių k., Liepų g. 1-12, atliktas einamasis 

remontas; Kriukuose, K. Donelaičio g. 21-1, išdažytos grindys,  lubos, sienos,  sutvarkyta elektros 

instaliacija, pakabinti šviestuvai, pakeistos 3 vidaus durys, Kapų g. 3-3, išdažytos lubos (65,34 m
2
).  



41 

 

Butas Skaistgiryje, Kaštonų g. 25-1, prijungtas prie  vandentiekio ir nuotekų sistemos, sumūryta 

šildymo sienelė. 

 Vykdant užimtumo didinimo programą Kriukų seniūnijoje  įdarbinti 2 žmonės. Visuomenei 

naudingus darbus dirbo 29 žmonės. Nemokamus  viešuosius  darbus dirbo 5 žmonės. Gataučių 

seniūnijoje dirbo 1 žmogus. Viešosioms  erdvėms tvarkyti ir prižiūrėti telkti 64 asmenys, atliekantys 

visuomenei naudingą darbą.  Saugėlaukio  seniūnijoje  mokamus  viešuosius  darbus dirbo 1 žmogus. 

97 žmonės buvo  pasitelkti  visuomenei  naudingiems darbams atlikti. Skaistgirio seniūnijoje įdarbinti 2 

asmenys. 33 asmenys  dalyvavo  visuomenei  naudingoje  veikloje. Satkūnų  seniūnijoje įdarbinti 2 

asmenys; 44 asmenys dalyvavo visuomenei naudingoje veikloje. 

 

Seniūnijų kultūros ir sporto veiklos programų rėmimas 

 

Žagarės seniūnija padėjo neįgaliųjų klubui „Vyšnelė“ organizuoti savo veiklos paminėjimo  

dešimtmetį, „Žvelgaičių“ kaimo bendruomenės renginį „Tiesiame draugystės tiltą“, organizuotas 

diskusijų vakaras „Žagarė šiandien, Žagarė rytoj“. Žagarės seniūnija prisidėjo organizuojant Žagarės 

vyšnių festivalį, Lietuvos bitininkų šventę, „Volkswagen“ MTB dviračių maratono taurės III etapą, 

Latvijos veteranų 40+ futbolo čempionato turą Žagarėje, taip pat Žagarės miesto stadione vyko 

Lietuvos futbolo federacijos II lygos varžybos. Liepos 19–23 d.  Žagarės  miesto delegacija dalyvavo 

kasmetiniame Europos mažųjų miestelių chartijos susitikime Maltoje, Naduro mieste. 

Skaistgirio seniūnijoje minint Vasario 16-ąją organizuoti  labiausiai nusipelniusių seniūnijos 

žmonių apdovanojimai. Pavasarį skelbta tradicinė akcija „Puoškime savo miestelį“, o prieš Kalėdas – 

akcija „Pasidalinkime gerumu“. Organizuotas kalėdinis padėkos vakaras „Dalinkimės gerumu“. 

Seniūnijoje vyko mažojo futbolo 6 x 6, šaškių, tinklinio, stalo teniso, smiginio komandinės 

pirmenybės, asmeninės stalo teniso  pirmenybės, 3 x 3 moterų  ir vyrų parko tinklinio varžybos, 

jaunimo futbolo varžybos, futbolo varžybos J. Kaikario taurei laimėti, krepšinio 3 x 3 varžybos seniūno 

taurei laimėti. Seniūnijos futbolo komandai nupirkta sportinė apranga. 

Rudiškių ir Saugėliaukio seniūnijose birželio mėnesį suorganizuota šventė vaikams Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai paminėti. Rugsėjo mėnesį Rudiškių seniūnijoje vyko Rudens šventė. Satkūnų 

seniūnijoje vyko šv. Martinjono atlaidai (Milvydžių k.). Kepalių seniūnijos 4 kaimo bendruomenės 

organizavo daugiau nei 15 kultūrinių, sporto renginių, festivalių: Kirnaičių k. bendruomenės festivalį, 

Kepalių k. bendruomenės „Ašvinė“ tradicinę rudeninę šventę „Buvo gera gaspadinė“, šeimų šventę, 

teatrų dienas, amatų dienas. Gaižaičių seniūnijoje organizuoti: medžio drožėjų pleneras Raistų 

beržynėlyje, Lietuvos didžiojo kunigaikščio Vytauto karūnavimo dienai ir Juodeikių bažnyčioje 

kunigavusio Tėvo Stanislovo gimimo šimtųjų metinių paminėjimui skirti renginiai. Valstybės dieną 

iškilmingai atidengta ir pašventinta šv. Kazimiero – Lietuvos ir jaunimo globėjo skulptūra. 

 

________________ Skaistgirio miesteliui - 590 

 


